
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

Warszawa, 8 grudnia 1953 r. N r 39 Poz. 194-204

T R E S C:

ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 194 — Nr 332 z dnia 20.XI.1953 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie projektowania i zatwierdzania 
wzorów odzieży specjalnej i sprzętu ochrony 
osobistej.

Poz. 195 — Nr 333 z dnia 24.XI.1953 r. zmieniające instrukcję 
o oszczędzaniu blach i stali profilowej w budow­
nictwie.

Poz. 196 — Nr 335 z dnia 14.XI.1953 r. w sprawie cen zbytu 
mąki pszennej.

Poz. 197 — Nr 336 z dnia 28.XI.1953 r. zmieniające zarządze­
nie w sprawie utworzenia Głównej Komisji Oce­
ny Projektów Inwestycyjnych przy Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego.

OKÓLNIKI PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 198 — Nr 11 z dnia 17.XI.1953 r. w sprawie umunduro-
,» wania członków Korpusu Technicznego Pożarni-
jr ctwa.
Poz. 199 — Nr 12 z dnia 18.XI.1953 r. w sprawie współpracy

Państwowej Inspekcji Gospodarki Materiałowej 
z wojewódzkimi komisjami planowania gospodar­
czego.

PISMA OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  
GOSPODARCZEGO:

Poz. 200 — Nr IN-25 z dnia 1.XI.1953 r. w sprawie wykazu 
powszechnie obowiązujących w dniu 1 listopada 
1953 r. aktów normatywnych, dotyczących iu . 
westycji.

Poz. 201 — Nr BC-12zdnia 16.XI.1953 r. w sprawie uzupeł­
nień i sprostowań wykazu przedsiębiorstw reje­
strujących i przyjmujących zlecenia na wykona­
nie robót budowlano-montażowych.

Poz. 202 — Nr OP-4 z dnia 21.XI.1953 r. w sprawie uzgad­
niania wniosków dotyczących przekazywania 
przedsiębiorstw, zakładów lub ich części oraz 
przedmiotów majątku trwałego pomiędzy jedno­
stkami państwowymi a spółdzielniami pracy i po­
mocniczymi spółdzielniami rzemieślniczymi.

Poz. 203 — Nr BI-8 z dnia 24.XI.1953 r. w sprawie przy­
działu materiałów na rok 1954 dla Zarządu Bu­
dowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych.

PISMO OKÓLNE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU 
GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ:

Poz. 204 — Nr 5 z dnia _i3.XI.1953 r. w sprawie zabezpiecze- 
— ■ nia na zimę budynków przed stratami ciepła.

SPROSTOWANIE

194.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 332 z dnia 20 listopada 1953 r.

(znak: PN7C—09—11)

zmieniające zarządzenie w sprawie projektowania i  zatwier­
dzania wzorów odzieży specjalnej i sprzętu ochrony osobistej.

Na podstawie § 3 pkt. 1 lit. 1 i pkt. 4 lit. a) rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu 
działania Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. z 1949 r. Nr 26, poz. 190 i  z 1950 r. N r 22, poz. 188) za­
rządza się, co następuje:

§ 5 ust. 2 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego z dnia 8 października 1952 r 
w  sprawie projektowania i zatwierdzania wzorów odzieży 
specjalnej i sprzętu ochrony osobistej (Biuletyn PKPG nr 42, 
poz. 204) otrzymuje brzmienie:

„2. Wzory dotychczas produkowanej odzieży specjalnej 
i  sprzętu ochrony osobistej nie zatwierdzone przez Cen­
tralny Instytut Ochrony Pracy powinny być wycofane 
z produkcji w terminie do dnia 31 marca 1954 r., z wy­
jątkiem szczególnych wypadków, w  których CIOP 
z ważnych przyczyn zaleci natychmiastowe wstrzyma­
nie produkcji“ .

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

w z. E. Szyr

195.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 333 z dnia 24 listopada 1953 r.

(znak: GKOPI—IVK—826)

zmieniające instrukcję o oszczędzaniu blach i stali profilowej 
w budownictwie.

W instrukcji o oszczędzaniu blach i  stali profilowej w bu­
downictwie, stanowiącej załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
nr 300 z dnia 17 września 1952 r. w  sprawie oszczędzania 
blach i  stali profilowej w  budownictwie (Biuletyn PKPG 
nr 40, poz. 183) wprowadza się następujące zmiany:

1) w ust. 3 pkt 4) na końcu zdania kropkę zastępuje się 
średnikiem i  dodaje zdanie: „konstrukcje te podlegają 
przepisom wydanym przez Nadzór Budowy Kotłów“ ;

2) w ust. 3 pkt 5) na końcu zdania skreśla się kropkę i do­
daje się wyrazy: „bez sprawdzenia je j spawalności“ ;

3) w ust. 4 zdanie w  cudzysłowie zastępuje się zdaniem: 
„Katalogiem wyrobów walcowanych oraz prętów ciągnio­
nych, łuszczonych i  szlifowanych na rok 1953“ . W zdaniu 
ostatnim skreśla się końcowe wyrazy: „tylko po poro­
zumieniu się z wytwórcą aż do wyczerpania zapasów 
walców“ ;

4) w ust. 6 dodaje się punkty 4), 5), 6) i  7) w  brzmieniu: 
„4) Zastępowanie blach grubych stalą uniwersalną.
5) Projektowanie prętów ściskanych o dużej sztywności.
6) Projektowanie przekrojów elementów pozwalających 

na proste i  łatwe wzajemne połączenia.
7) Jak najszersze stosowanie spawania“ ;



Nr 39/poz. 195—196 BIULETYN PKPG Str. 504

5) w ust. 19 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy: „do 
ośmiu kondygnacji włącznie“ oraz myślnik;

6) w ust. 26 w zdaniu pierwszym po wyrazach „poniżej 
14 m“ skreśla się kropkę i dodaje się wyrazy: „ i o roz­
stawie słupów (podpór) poniżej 9 m“ . Pkt 4) otrzymuje 
brzmienie: „4) estakady o pochyleniu większym od 20°;

7) w ust. 28 ostatni wyraz „nakładkę“ zastępuje się wyrazem 
„zakładkę“ ;

8) w ust. 33 pkt 3) w zdaniu drugim wyrazy „w  konstrukcji 
płytowej lub z płyt żelbetowych“ zastępuje się wyrazami 
„z jezdnią górną“ . W pkt 4) kropkę na końcu zastępuje 
się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „o ile inne rozwią­
zania nie dają zmniejszenia całkowitego zużycia stali“ ;

9) w ust. 35 wyrazy „blach grubych“ zastępuje się wyrazem 
„żeberkowych“ ;

10) Po ust. 39 treść Instrukcji uzupełnia się następującymi 
przepisami:

„V III. Budynki wieiokondygnaajowe

40. Stosowanie konstrukcji stalowych w wielokondygnacjo- 
wych budynkach przemysłowych, dla których ze względu 
na rodzaj produkcji, warunki gruntowe, możliwość pow­
stawania szkód górniczych, specyficzne warunki bezpie­
czeństwa i względy konstrukcyjne, zastosowanie innych 
konstrukcji jest niemożliwe lub nieracjonalne — wymaga 
uzyskania zezwolenia, o którym mowa w ust. 12 zdanie 
ostatnie.

41. Konstrukcje żelbetowe ze sztywnym uzbrojeniem lub 
całkowicie stalowe można stosować, po uprzednim do­
kładnym przeanalizowaniu:

a) w stropach, na których zmontowane są urządzenia ma­
szyny płuczki, sortowni, nadszybia, stacje mielnicze 
itp., urządzenia przemysłowe w budynkach wznoszo­
nych na terenach objętych szkodami górniczymi lub 
na niepewnych gruntach;

b) w budynkach niezagrożonych szkodami górniczymi 
i posadowionych na gruntach niepewnych, lecz wypo­
sażonych w urządzenia, o których mowa wyżej — 
pod lit. a), które z uwagi na konieczność częstej wy­
miany urządzeń wynikają ze zmian schematów tech­
nologicznych, postępu technicznego lub znacznej wy­
sokości (30—40m) budynki płuczek w części przyziem­
nej do górnego poziomu zbiorników należy budowa 
w konstrukcji żelbetowej, jak również budynki sor­
towni, nadszybia oraz stacje mielnicze, ale tylko części 
stropu w partiach podyktowanych zmianą obudowy, 
ułożyskowania urządzeń przeróbczych i transporto­
wych (obieg wózków); wieże wyciągowe należy pro­
jektować w konstrukcji żelbetowej ze sztywnym 
uzbrojeniem.

IX. Odbudowa, nadbudowa i przebudowa budynków 
przemysłowych.

42. Przy odbudowie, nadbudowie i przebudowie budynków 
przemysłowych stosowanie konstrukcji stalowych dozwo­
lone jest w przypadkach, gdy nowoprojektowane kon­
strukcje opierają się na istniejących słupach stalowych 
lub kratownicach, niosących stropy lub stropodachy, nie­
zależnie od rozpiętości albo gdy nie przewiduje się przer­
wania eksploatacji budynków na czas nowoprojektowa­
nych robót, a także w przypadkach, w  których o charak­
terze projektowanych konstrukcji decyduje nośność ist­
niejących konstrukcji i fundamentów.

43. W przypadku konieczności wbudowania do eksploatowa­
nego budynku urządzeń transportowych, wsporczych Itp. 
w warunkach niemożności przerwania eksploatacji, lub 
ograniczonej nośności istniejących konstrukcji, albo przy 
braku miejsca na zastosowanie innej konstrukcji, użycie 
stali jest dozwolone.

X. Belki i tory podsuwnlcowe.
44. Nie należy stosować stali do budowy niżej wymienionych 

konstrukcji:
a) belek podsuwnicowych o rozpiętości do 9 m pod suw­

nicę o udźwigu do 15 ton;
b) słupów pod wolnostojące tory podsuwnicowe, o roz­

stawie do 12 m, wysokości główki szyny nad terenem 
(podłogą) do 8 m i  udźwigu suwnic do 15 ton włącz­
nie.

45. W przypadkach, kiedy urządzenia suwnicowe wymienio­
ne w ust. 44, znajdują się w zasięgu wstrząsów wywoły­
wanych kafarami i młotami o sile uderzenia ponad dwie 
tony, albo innymi urządzeniami powodującymi przyjmo­
wanie dużych współczynników dynamicznych, albo też 
projektowane są na terenie zagrożonym powstawaniem 
szkód górniczych, jak również w środowisku gdzie tylko 
stal jest właściwym materiałem, o użyciu do budowy 
stali decyduje Przewodniczący Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego.

X I. Okna i świetliki.
46. Stosowanie profili stalowych na okna i świetliki należy 

ograniczyć do przypadków, w których względy technolo­
giczne produkcji nie pozwalają na zastąpienie stali in ­
nymi materiałami“ .

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

W z. E. Siyr

196.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 335 z dnia 14 listopada 1953 r.
(znak: CE-6-B-54-11)

w sprawie cen zbytu mąki pszennej.

Na podstawie § 1 pkt uchwały nr 406 Rady Ministrów 
z dnia 3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości organów do 
ustalania niektórych cen, opłat i  stawek taryfowych oraz 
w sprawie zasad i trybu składania wniosków do ich usta­
lania (Monitor Polski Nr A-57, poz. 722 i  Nr A-96, poz. 1336) 
oraz w  związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 listo­
pada 1953 r. w sprawie częściowej obniżki cen detalicznych 
artykułów spożywczych i przemysłowych, cen potraw i na­
pojów w zakładach gastronomicznych otwartych oraz niektó­
rych usług, zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące ceny zbytu mąki pszennej:

1) mąka pszenna luksusowa zł 4.510 za 1 tonę
2) mąka pszenna 72% „  3.400 „ „
3) mąka pszenna 72 A 3.443 „
4) mąka pszenna bułkowa „  3.400 „ „
5) mąka pszenna 85% „  3.826 „ „
6) mąka pszenna Grahama „ 3.826 „  „
7) mąka pszenna 97% „ 3.539 „ „
8) mąka pszenna poślednia „  2.152 „ „
9) mąka pszenna tortowa „ 8.000 „ „

10) mąka pszenna krupczatka „  6.640 „ „
11) mąka pszenna wrocławska „  5.760 „ „
12) mąka pszenna makaronowa „  4.993 „ „
13) mąka pszenna wysokoglutenowa „ 4.526 „ „

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 listopada 1953 r.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

w z. E. 8syr



Str. 505 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 197—198

197.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 336 z dnia 28 listopada 1953 r.

(znak: AD1-12-3)

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Głównej Ko­
misji Oceny Projektów Inwestycyjnych przy Państwowej 

Komisji Planowania Gospodarczego.

Na podstawie §§ 5 i  6 uchwały nr 88 Prezydium Rządu 
z dnia 20 lutego 1952 r. w  sprawie usprawnienia pracy w za­
kresie zatwierdzania dokumentacji technicznej, zmienionej 
uchwałą nr 792 Prezydium Rządu z dnia 10 października 
1953 r. zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 86 z dnia 20 marca 1952 r. 
w sprawie utworzenia Głównej Komisji Oceny Projektów 
Inwestycyjnych przy Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego (Biuletyn PKPG nr 12, poz. 74). wprowadza się 
następujące zmiany:

-1) w  § 2 ust. 1 dodaje się punkty 10, 11, 12 w brzmieniu:

7,r0) opracowywanie na podstawie wieloletniego planu inwe­
stycyjnego wytycznych dla resortów do rocznych planów 
produkcji biur projektów oraz przedsiębiorstw geode­
zyjnych i kartograficznych,

11) opracowywanie ramowych instrukcji w  sprawie metod 
planowania .produkcji biur projektów oraz produkcji geo­
dezyjno-kartograficznej,

12) opracowywanie i kontrola wykonania Narodowego Pla­
nu Gospodarczego w zakresie produkcji biur projektów 
oraz przedsiębiorstw geodezyjnych i 'kartograficznych 
ze szczególnym uwzględnieniem dokumentacji projekto- 
wo-kosztorysowej dla inwestycji kluczowych i dokumen­
tacji typowej."

2) w  § 4 ust. 1:
a) dotychczasowy pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) Dział IX  Budownictwa Przemysłowego“ ,
b) po pkt 9 dodaje się następujące punkty:

„10) Wydział Planów Biur Projektów,
!M Wydział Projektów Typowych,

Starszy Radca do Spraw Planów Przedsiębiorstw Geo­
dezyjnych i Kartograficznych,

13) Sekretariat“ .
3) Po § 12 dodaje się nowe §§ 13, 14, 15 w następującym 

brzmieniu:
„§ 13. Do zakresu działania Wydziału Planów Biur \Pro- 

jektów należy opracowywanie wytycznych do planu pro­
dukcji biur projektów dla poszczególnych resortów, opraco­
wywanie Narodowego Planu Gospodarczego w zakresie pro­
dukcji biur projektów i kontrola jego wykonania oraz opra­
cowywanie rocznego planu sporządzenia dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowej dla inwestycji kluczowych i kontrola 
jego wykonania. /

§ 14. Do zakresu działania Wydziału Projektów Typowych 
należy opracowywanie wytycznych do planu sporządzenia 
Projektów typowych dla poszczególnych resortów oraz do 
Planów postępu technicznego dla biur projektów,, opraco­
wywanie rocznych planów sporządzenia projektów typowych 
1 rocznych planów postępu technicznego w biurach projek­
tów oraz kontrola ich wykonania, informowanie o opracowa­
nych i wydanych projektach typowych.

§ 15. Do zakresu działania Starszego Radcy do Spraw Pla­
nów Przedsiębiorstw Geodezyjnych i Kartograficznych należy 
opracowywanie projektów wytycznych i  Instrukcji do planów 
przedsiębiorstw geodezyjnych i  kartograficznych, zestawienie 
państwowego planu przedsiębiorstw geodezyjnych i  kartogra­
ficznych i  kontrola jego wykonania“ .

4) dotychczasowy § 13 oznacza się jako § 16, a pozostałe 
§§ otrzymują kolejną numerację.

5) w  § 15 ust. 2 skreśla się wyrazy: „ i  Dep. Budownictwa 
PKPG w  odniesieniu do biur projektów“ , w  dalszym ciągu 
tego samego ustępu wyrazy: „będą“ zastępuje się wyrazem 
„będzie“ i  wyraz „włączą“ zastępuje się wyrazem „włączy“ .

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 października 1953 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. E. Szyr

198.

OKÓLNIK PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 11 z dnia 17 listopada 1953 r.

(znak PN7C-10-18)

w sprawie umundurowania członków Korpusu Technicznego 
Pożarnictwa.

W związku z wątpliwościami co do stosowania przepisów 
normujących sprawę umundurowania członków Korpusu 
Technicznego Pożarnictwa (K.T.P.), wyjaśnia się, co nastę­
puje:

1. Członkowie Korpusu Technicznego Pożarnictwa powin­
ni otrzymywać umundurowanie w naturze wg zasad i  w gra­
nicach ustalonych w  rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1952 r. w sprawie umundurowania Korpusu Tech­
nicznego Pożarnictwa (Dz. U. Nr 52, poz. 344).

2. Wobec unormowania sprawy umundurowania członków 
K.T.P. rozporządzeniem wymienionym w  pkt 1 utraciły moc 
postanowienia:

a) instrukcji b. Ministerstwa Przemysłu i Handlu nr 47 
z dnia 24 września 1948 r. w  sprawie ryczałtu na umun­
durowanie dla oficerów zawodowych pożarnictwa za­
trudnionych w jednostkach podległych b. Ministerstwu 
Przemysłu i  Handlu,

b) tabeli norm odzieży dla szeregowych i podoficerów za­
wodowych oraz ochotników straży pożarnych w prze­
myśle w części A, dotyczącej zestawu umundurowania 
służbowego, wprowadzonej pismem PKPG — Departa­
ment Zatrudnienia Płac i Norm z dnia 5 maja 1950 r. 
znak: ZA7D-03-61,

c) pisma okólnego Przewodniczącego PKPG nr 11 z dnia 
31 marca 1952 r. w sprawie konserwacji i naprawy 
obuwia skórzanego przydzielanego pracownikom zatru­
dnionym w strażach przemysłowych i  pożarnych w prze­
myśle w części dotyczącej członków straży pożarnej.

3. Oficerowie Korpusu Technicznego Pożarnictwa, którym 
wypłacono w roku 1953 ryczałt na umundurowanie na pod­
stawie instrukcji powołanej w pkt 2, lit. a), otrzymują umun­
durowanie dopiero po dniu 1 stycznia 1954 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

w z. Fr. Blinowski



Nr/poz. 199—200 BIULETYN PKPG Str. 506

199. 200.
OKÓLNIK p r z e w o d n ic z ą c e g o  

p a ń s t w o w e j  k o m is j i  p l a n o w a n ia  
GOSPODARCZEGO

nr 12 z dnia 18 listopada 1953 r.

w sprawie współpracy Państwowej Inspekcji Gospodarki 
Materiałowej z wojewódzkimi komisjami planowania 

gospodarczego.

W celu stworzenia odpowiednich warunków dla nawiązania 
właściwej współpracy pomiędzy Państwową Inspekcją Go­
spodarki Materiałowej (PIGM) a wojewódzkimi komisjami 
planowania gospodarczego (WKPG) ustała się, co następuje:

§ 1. 1. PIGM będzie informował właściwe WKPG o wy­
nikach przeprowadzonych w zakładach przemysłu terenowego 
kontroli w zakresie:

1) wykonania planu uzysku, oraz wykonania dostay złomu 
stalowego i żeliwnego, złomu metali nieżelaznych, ma­
kulatury, szmat i innych przemysłowych surowców 
wtórnych,

2) gospodarki opakowaniami ze szczególnym uwzględnie­
niem stosowania opakowań zastępczych,

3) cykliczności dostaw ważniejszych materiałów zaopatrze­
niowych oraz ich zgodności pod względem ilościowym 
i jakościowym z otrzymanymi zamówieniami,

4) wykonania rozdzielników i planów zbytu, jak również 
terminowości wykonywania zamówień,

5) ilości i przyczyn powstawania zapasów ponadnormatyw-. 
nych oraz działalności zmierzającej do ich upłynnienia,

6) stosowania surowców zastępczych i  lokalnych oraz re­
alizacji założeń oszczędnościowych wynikających z pla­
nu techniczno-ekonomicznego.

2. Informacje określone w ust. 1 pkt 1) PIGM obowiązany 
jest przesyłać również w wyniku kontroli przeprowadzanych 
w zakładach przemysłu kluczowego.

§ 2. 1. WKPG powinny udostępnić właściwym delegatu­
rom okręgowym PIGM materiały dotyczące ujawniania na 
obszarze ich działalności surowców wtórnych i lokalnych 
oraz możliwości ich wykorzystania.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO 
DEPARTAMENT INWESTYCJI

nr IN-25 z dnia 1 listopada 1953 r.

(znak: IN1M/X/142)

w sprawie wykazu powszechnie obowiązujących w dniu
1 listopada 1953 r. aktów (normatywnych, dotyczących 

'  Inwestycji.

1. W celu usprawnienia i  ułatwienia działalności służb 
inwestycyjnych oraz wyjaśnienia wątpliwości co do obowią­
zywania poszczególnych aktów normatywnych w zakresie 
inwestycji podaje się do wiadomości wykaz powszechnie 
obowiązujących w dniu 1 listopada 1953 r. aktów normatyw­
nych, dotyczących inwestycji.

2. Zaleca się, aby inwestorzy centralni opracowali analo­
giczne wykazy wydanych przez siebie aktów normatywnych 
w zakresie inwestycji.

Przy okazji przeprowadzania tych prac należy uchylić 
i wyeliminować przepisy nieaktualne, a w pozostałych przep. 
sach wprowadzić zmiany, wynikające z późniejszych aktów 
powszechnie obowiązujących.

3. Jednocześnie — dla ułatwienia pracy służb inwestycyj­
nych — podaje się do wiadomości wykaz ważniejszych, po­
wszechnie obowiązujących przepisów wiążących się z pro­
blematyką inwestycyjną.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 

załączniki.
dr K. Secomski

W Y K A Z

powszechnie obowiązujących w dniu 1 listopada 1953 r. 
aktów normatywnych, dotyczących inwestycji.

Poz. A — Programowanie i  projektowanie inwestycji 
„ B — Sporządzanie rocznych planów inwestycyjnych 
„ C — Realizacja inwestycji 
„  D — Finansowanie inwestycji 
„  E — Sprawozdawczość inwestycyjna 
„ F — Służby inwestycyjne.

A. Programowanie i projektowanie inwestycji.

2. WKPG będą informowały delegatury okręgowe PIGM 
o wszelkich zmianach zachodzących w wykazach zakładów 
przemysłowych znajdujących się na obszarze ich działania.

3. W przypadku przeprowadzenia inspekcji zakładów prze­
mysłu terenowego przez organy WKPG, organy te będą 
zwracały uwagę na wykonanie wniosków pokontrolnych 
PIGM.

§ 3. W uzasadnionych przypadkach delegatury okręgowe 
PIGM będą prowadziły kontrole przy udziale przedstawi­
cieli WKPG.

§ 4. Przy przeprowadzaniu kontroli organy PIGM zwrócą 
uwagę na realizację wniosków postawionych przez WKPG 
w wyniku przeprowadzenia inspekcji.

Ustawa z dnia 21 lipca 1950 r. o 6-letnim planie rozwoju 
gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu za lata 1950 — 
1955 (Dz. U. Nr 37, poz. 344).

Uchwała Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1950 r. w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowego 6-letniego Planu Rozwoju 
Gospodarczego i Budowy Podstaw Socjalizmu na lata 1950 — 
1955 (Mon. Polski Nr A-94, poz. 1187).

Uchwala Rady Ministrów Nr 864 z dnia 10 października 
1952 r. w sprawie ustalenia i zatwierdzania stopnia pozna­
wania zasobów (dokumentowania) złóż kopalin i rozmiaru 
dokonywania inwestycji przed przystąpieniem do eksploata­
cji złoża (Mo>n. Polski Nr A-90, poz. 1404).

Uchwała KERM z dnia 27 maja 1949 r. w sprawie uzgadnia­
nia i zatwierdzania projektów urządzeń zakładów przemy­
słowych przedsiębiorstw państwowych przez władze przemy­
słowe (Mon. Polski Nr A-84, poz. 1031 i z 1951 Nr A-55, 
poz. 724).

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

w z. E. Szyr

Uchwała Prezydium Rządu z dnia 26 lipca 1950 r. w spra­
wie włączenia do planów inwestycyjnych centralnych zarzą­
dów przemysłu budownictwa ośrodków zdrowia w zakładach 
przemysłowych (Mon. Polski Nr A-92, poz. 1145).



&tr. 507 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 200

Uchwala Nr 109 Prezydium Rządu z dnia 21 lutego 1951 r. 
w sprawie oszczędności w budownictwie (Mon. Polski Nr A-6, 
poz. 220 i Nr A-79, poz. 1098).

Uchwala Nr 817 Prezydium Rządu z dnia 1 grudnia 1951 r. 
w sprawie zatwierdzania projektów urbanistycznych i archi­
tektonicznych (Mon. Polski Nr A-102, poz. 1481).

Uchwala Nr 412 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. 
w sprawie utworzenia Biura do Spraw Opracowania Jedno­
litych Norm Kosztorysowych.

Uchwała Nr 1088 Prezydium Rządu z dnia 28 listopada 
1952 r. w sprawie budownictwa zimowego (Mon. Polski Nr 
A-103, poz. 1608).

Uchwała Nr 1159 Prezydium Rządu z dnia 13 grudnia 
1952 r. w sprawie zatwierdzania wstępnej dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowej części osiedli przewidzianych do re­
alizacji w  1953 r.

Uchwała Nr 380 Prezydium Rządu z dnia 23 maja 1953 r. 
w sprawie opracowywania i zatwierdzania cenników oraz ka­
talogów norm kosztorysowych na roboty budowlano-mon­
tażowe.

Uchwała Nr 559/53 Prezydium Rządu z dnia 29 lipca 1953 r. 
w sprawie zasad sporządzania i zatwierdzania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla inwestycji.

*. Uchwała Nr 592 Prezydium Rządu z dnia 1 sierpnia 1953 r. 
'■'2 w sprawie zapewnienia postępu w dziedzinie bezpieczeństwa 

1 higieny pracy (§ 23 ust. 1) — (Mon. Polski Nr A-83, 
poz. 979).

Zarządzenie Nr 120 Prezesa Rady Ministrów i Przewodni­
czącego PKPG z dnia 11 września 1953 r. w sprawie zasad 
Planowania i rozliczania dodatkowych kosztów związanych 
* zatrudnieniem robotników zamiejscowych oraz ustalenia 
wysokości tych kosztów w produkcji budowlano-montażowej 
(Mon. Polski Nr A-85, poz. 1010).

Zarządzenie Nr 121 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 wrześ­
nia 1953 r. w sprawie sporządzenia i przeliczania kosztorysów 
robót budowlano-montażowych oraz montażu maszyn i urzą­
dzeń przemysłowych (Mon. Polski Nr A-85, poz. 1011).

Zarządzenie Nr 141 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 paź­
dziernika 1953 r. w sprawie ewidencjonowania i badania 
kosztów robót budowlano-montażowych wykonywanych 
"w okresie zimowym 1953/54 r. (Monitor Polski Nr A-98, 
poz. 1352).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 253 z. dnia 
18 września 1950 r. w sprawie zasad oszczędnego projekto­
wania (Biul. PKPG Nr 21, poz. 230).

’ Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 254 z dnia 
: jj» września 1950 r. w  sprawie kontroli prac projektowych 

'w biurach projektowych (Biul. PKPG Nr 21, poz. 231).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 3 marca 
1951 r. w sprawie budowy baraków na kwatery zbiorowe dla 
robotników budowlanych (Biul. PKPG Nr 7, poz. 74 i z 1952 r. 
Nr 9, poz. 60).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 16 marca 
1951 r. w Sprawie realizacji uchwały Nr 109 Prezydium Rzą­
du z dnia 21 lutego 1951 r. o oszczędności w budownictwie 
(§§ 5, 6, 7, 8 i 9) (Mon. Polski Nr A-26, poz. 326).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 197 z dnia 31 ma­
ja 1951 r. w sprawie projektów typowych (Biul. PKPG Nr 18, 
Póz. 167 i Nr 23, poz. 240).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 37 z dnia 8 lutego 1952 r. w sprawie realizacji w r. 1952 
uchwały Nr 109 Prezydium Rządu z dnia 21 lutego 1951 r. 
°  oszczędności w budownictwie — (§ 7) (Mon. Polski Ni A-16, 
Poz. 190).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 105 z dnia 25 mar- 
f a. Jp52 r. w sprawie usprawnienia prac Komisji Oceny Pro­
jektów Inwestycyjnych inwestorów centralnych i naczelnych.

..^rządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 155 z dnia 12 maja 
r. w sprawie opracowania wytycznych regionalnych ma 

huejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miast
i  osiedli.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 193 z dnia 
18 czerwca 1952 r. w sprawie zasad i sposobu uzgadniania 
lokalizacji obiektów inwestycyjnych (Instrukcja PKPG Nr 
92) — (Biul. PKPG Nr 27, poz. 127).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 42 z dnia 13 lu­
tego 1953 r. w sprawie ustalenia wskaźników zwiększenia 
kosztów budownictwa w okresie zimowym (Biul. PKPG 
Nr 5, poz. 25).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i  Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 1953 r. w sprawie oszczędności i  rozliczeń 
w budownictwie (Mon. Polski Nr A-28, poz. 335).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 60 z dnia 3 marca 
1953 r. w sprawie dodatkowej rewizji założeń projektów i  do­
kumentacji projektowo-kosztorysowej oraz projektów or­
ganizacji robót i harmonogramów robót.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 21 lipca 1953 r 
zmieniające zarządzenie z dnia 28 września 1951 r. w sprawie 
zasad tworzenia oddziałów zaopatrzenia robotniczego oraz ich 
organizacji (Monitor Polski Nr A-71, poz. 859).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG nr 291 z dnia 3 paź­
dziernika 1953 r. w sprawie obowiązku uzgadniania założeń 
projektowych oraz wniosków o przydział kabli dla połączeń 
telekomunikacyjnych sieci miejskich, okręgowych i między­
miastowych (Biuletyn PKPG nr 34, poz. 158).

Instrukcja Nr 2-A Urzędu Rady Ministrów — Biuro Norm 
Kosztorysowych z dnia 19 stycznia 1953 r. dla opracowania 
katalogów scalonych norm kosztorysowych.

Okólnik Nr 244 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 paź­
dziernika 1952 r. w sprawie doraźnego uporządkowania prac 
kosztorysowych (Mon. Polski Nr A-96, poz. 1474).

Instrukcja Przewodniczącego PKPG z dnia 10 października 
1949 r. w sprawie ustalenia, w jakim  zakresie projekty budo­
wy, przebudowy lub rozbudowy urządzeń zakładów przemy­
słowych państwowych lub będących pod zarządem państwo­
wym winny być przed zatwierdzeniem ich przez władze 
naczelne inwestora uzgodnione z władzami przemysłowymi 
(Mon. Polski Nr A-85, poz. 1043).

Instrukcja Przewodniczącego PKPG Nr 9 z dnia 29 czerwca 
1953 r. w sprawie wykonywania przez Ministra Energetyki 
nadzoru nad elektrowniami nie zbywającymi zawodowo ener­
gii elektrycznej w zakresie działalności eksploatacyjnej i in ­
westycyjnej (Biul. PKPG Nr 21, poz. 87).

Instrukcja Nr 98 Przewodniczącego PKPG z dnia 29 lipca 
1953 r. w sprawie zasad sporządzania i zatwierdzania doku­
mentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji.

Okólnik Przewodniczącego PKPG Nr 11 z dnia 23 czerwca 
1952 r. w sprawie lokalizacji szczegółowej obiektów inwesty­
cyjnych (Biul. PKPG Nr 27, poz. 132).

Okólnik Przewodniczącego PKPG Nr 14 z dnia 15 lipca 
1952 r. w sprawie wykonania przepisu § 6 ust. 1 uchwały 
nr 408/52 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. w sprawie 
wzmożenia walki o oszczędność w budownictwie.

Pismo okólne Urzędu Rady Ministrów Biuro Norm Kosz­
torysowych z dnia 9 września 1953 r. w sprawie ustalenia 
urzędowego spisu cenników oraz katalogów norm kosztory­
sowych na roboty budowlano-montażowe oraz montaż ma­
szyn i urządzeń przemysłowych, obowiązujących dla celów 
kosztorysowania na rok 1954.

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG z dnia 17 września 
1952 r. w sprawie współpracy z Główną Komisją Oceny Pro­
jektów Inwestycyjnych (Biul. PKPG Nr 39, poz. 181).

Pismo okólne PKPG — Departamentu Budownictwa Nr 17 
z dnia 4 grudnia 1950 r. w sprawie usprawnienia pracy Ko­
misji Oceny Projektów Inwestycyjnych na szczeblu central­
nych i naczelnych inwestorów (Biul. PKPG Nr 26, poz. 304).

Pismo okólne PKPG Departamentu Budownictwa Nr 23 
z dnia 13 października 1952 r. w sprawie specyfikacji robót 
elektro-instalacyjnych (Biul. PKPG Nr 45, poz. 214).

Pismo okólne PKPG z dnia, 15 grudnia 1952 r. w sprawie 
uzgadniania z władzami kolejowymi lokalizacji inwestycji 
przemysłowych (Biul. PKPG z 1953 r. Nr 1, poz. 8),



Nr 39/poz. 200 BIULETYN PKPG Str. 508

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG Nr 9 z dnia 15 kwie­
tnia 1953 r. w sprawie usprawnienia pracy Komisji Oceny 
Projektów Inwestycyjnych inwestorów centralnych i  na­
czelnych.

B. Sporządzanie rocznych planów inwestycyjnych.

Uchwała Nr 246 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 r. 
w sprawie inwestycji pozalimitowych (Mon. Polski Nr A,.36, 
poz. 452).

Uchwała Nr 247 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 r., 
w sprawie warunków dokonywania zmian w planie inwesty­
cyjnym i w planie budownictwa na 1953 r. (Mon. Polski Nr 
A-37, poz. 462 i  Nr A-96, poz. 1337).

Uchwała Prezydium KERM z dnia 2 maja 1950 r. w sprawie 
zasad i form organizacyjnych budownictwa indywidualnego 
(Mon. Polski Nr A-72, poz. 828).

Uchwała Prezydium Rządu z dnia 26 lipca 1950 r. w  spra­
wie włączenia do planów inwestycyjnych centralnych zarzą­
dów przemysłu budownictwa ośrodków zdrowia w zakładach 
przemysłowych (Mon. Polski Nr A-92, poz. 1145).

Uchwała Nr 688 Prezydium Rządu z dnia 29 września
1951 r. w sprawie zasad reorganizacji gospodarki na drogach 
publicznych (§ 4).

Uchwała Nr 436 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. 
w sprawie włączenia do planu inwestycyjnego 1953 r. budowy 
szkół, internatów i przedszkoli wznoszonych w  oparciu 
o środki własne (Mon. Polski Nr A-50, poz. 679).

Uchwala Nr 781 Prezydium Rządu z dnia 10 września 1952 r. 
w sprawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej jako wa­
runku włączenia inwestycji do rocznych planów inwestycyj­
nych oraz jako warunku ich realizacji (Mon. Polski Nr A-80, 
poz. 1297).

Uchwała Nr 651 Prezydium Rządu z dnia 12 września 
1953 r. w sprawie zakazu przeprowadzania zmian w Planie 
Inwestycyjnym na 1953 rok.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 216 z dnia 27 lip ­
ca 1950 r. w sprawie planowania systemu gospodarczego 
w inwestycjach i kapitalnych remontach na rok 1951 (In­
strukcja PKPG Nr 27).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG N r 163 z dnia 20 
maja 1952 r. w sprawie zasad i ramowego trybu sporządzania 
rocznych planów inwestycyjnych (Instrukcja PKPG Nr 93) 
wraz z późniejszymi zmianami (Mon. Polski z 1952 r. Nr 
A-89, poz. 1381 i z 1953 r. N r A-101, poz. 1384 i Biul. PKPG 
Nr 17, poz. 74 oraz Nr 25 poz. 109).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 172 z dnia 31 
maja 1952 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania planu 
nakładów inwestycyjnych na maszyny, urządzenia, narzę­
dzia i inwentarz na rok 1953 (Instrukcja PKPG Nr 94) wraz 
z późniejszymi zmianami (Biul. PKPG z 1953 r. Nr 17. poz. 
74, zalączn. Nr 3).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 175 z dnia 31 maja
1952 r. w sprawie zasad sporządzania rocznych planów in­
westycyjnych w zakresie budownictwa mieszkaniowego (In­
strukcja PKPG Nr 93 B. M.) wraz ze zmianami na rok 1954 — 
(Biul. PKPG z 1953 r. Nr 17, poz. 74 — zał. N r 2).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i  Ministra Finansów 
Nr 196 z dnia 27 czerwca 1952 r. w sprawie rozgraniczenia 
działalności inwestycyjnej od eksploatacyjnej (Biul. PKPG 
Nr 27, poz. 130).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 216 z dnia 11 lipca 1952 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu planowania, zatwierdzania i realizacji inwestycji 
niescentralizowanych limitowych (Mon. Polski z 1952 r. Nr 
A-65, poz. 1000 i z 1953 r. Nr A-3, poz. 35).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 1 października 1952 r. w  sprawie zasad i trybu włą­
czenia do planu inwestycyjnego inwestycji polegających na 
powiększeniu stada podstawowego (Mon, Polski Nr A-89, 
poz. 1381).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 346 z dnia 30 października 1952 r. uzupełniające zarządze­
nie w sprawie zasad rozgraniczania działalności inwestycyj­
nej od eksploatacyjnej oraz określające tryb i zasady plano­
wania i finansowania eksploatacji wstępnej nowobudowanych 
i rozbudowywanych obiektów przemysłowych (Biul. PKPG 
Nr 47, poz. 219).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 96 z dnia 11 kwie­
tnia 1953 r. w sprawie trybu zgłaszania zapotrzebowań na 
maszyny i urządzenia importowane w roku 1954 (Biul. PKPG 
Nr 12, poz. 59 i Nr 15, poz. 67).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie trybu finansowania doku­
mentacji projektowo-kosztorysowej inwestycji la t przyszłych 
(Mon. Polski Nr A-58, poz. 736).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie instrukcji o inwestycjach 
pozalimitowych (Mon. Polski Nr A-58, poz. 737).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG N r 160 z dnia 24 
czerwca 1953 r. w sprawie opracowania projektu planu roz­
działu robót i wstępnego zlecenia robót budowlano-montażo­
wych (Instrukcja PKPG Nr 24-c) — (Biul. PKPG Nr 20, 
poz. 83).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 173 z dnia 4 lipca 
1953 r. w sprawie zasad opracowywania projektu planu pi. 
trzeb w zakresie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
oraz projektu planu pracy biur projektów (Instrukcja PKPG 
Nr 23-b) — (Biul. PKPG N r 22, poz. 94 i Nr 28, poz. 124).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 185 z dnia 9 lipca 
1953 r. w sprawie zasad opracowania projektu planu po­
trzeb w zakresie robót geodezyjnych i kartograficznych oraz 
projektu programu rzeczowego przedsiębiorstw geodezyjnych 
(Biuletyn PKPG Nr 23, poz. 100 i Nr 28, poz. 123).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 21 lipca 1953 r. 
zmieniające zarządzenie z dnia 28 września 1951 r. w  spra­
wie zasad tworzenia oddziałów zaopatrzenia robotniczego 
oraz ich organizacji (Monitor Polski N r A-71, poz. 859).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 208 z dnia 29 lipca 
1953 r. w sprawie opracowania projektów planu rozdziału 
robót geologicznych oraz projektów programu produkcji 
przedsiębiorstw geologicznych (Biuletyn PKPG Nr 24, 
poz. 104).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 29 października 1953 r. w sprawie zasad oraz trybu 
planowania i zatwierdzania inwestycji niescentralizowanych 
limitowych (Monitor Polski Nr A-101, poz. 1384).

Okólnik Przewodniczącego PKPG Nr 19’ z dnia 25 czerw 
1953 r. w sprawie terminarza opracowania projektu planu 
rozdziału robót i wstępnego zlecenia robót budowlano-mon­
tażowych na rok 1954 (Biul. PKPG Nr 20, poz, 84 i  N r 25, 
poz 112).

Instrukcja techniczna Nr 3 PKPG —Departament Inwe­
stycji i  Departament Budownictwa z dnia 20 kwietnia 1953 r. 
w  sprawie sposobu przeprowadzenia zmian w planie inwe­
stycyjnym i  w planie budownictwa na rok 1953.

Pism® okólne Nr 27 PKPG - r  Departament Inwestycji 
z dnia 26 sieipnia 1952 r. w sprawie zasad i trybu planowa­
nia inwestycji, związanych z tzw. małą mechanizacją czyn­
nych przedsiębiorstw i zakładów.

Pismo okólne Nr 42 PKPG — Departament Inwestycji 
i Ministerstwa Finansów — Departament Budżetu Państwa 
z dnia 16 grudnia 1952 r. w sprawie trybu zatwierdzenia 
rocznych i generalnych preliminarzy kosztów utrzymania jed­
nostek nadzoru inwestycyjnego na rok 1953, zmienione pis­
mem okólnym Nr 3 z dnia 19 lutego 1953 r. w sprawie trybu 
zatwierdzania rocznych i generalnych preliminarzy kosztów 
utrzymania jednostek nadzoru inwestycyjnego na rok 1953.

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG Nr 13 z dnia 28 ma­
ja 1953 r. w sprawie terminarza i  szczegółowego trybu spo­
rządzania projektu planu inwestycyjnego na 1954 r. (Biule­
tyn PKPG Nr 17, poz. 75, Nr 25, poz. 111, Nr 25, poz. 113).



Str. 501 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 200

Pismo okólne Nr 13 Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego z dnia 27 lipca 1953 r. w sprawie konieczności 
uwzględnienia w projekcie planu inwestycyjnego na 1954 r. 
potrzeb inwestycyjnych OZR.

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG nr 31 z dnia 30 
września 1953 r. w sprawie przydziału materiałów na wyko­
nywanie robót budowlano-montażowych systemem zleconym 
planowanych przez inwestorów na r. 1954 (Biuletyn PKPG 
Nr 33, poz. 146).

C. Realizacja inwestycji.

Uchwała Nr 27 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1951 r. 
w sprawie dysoypliny w zakresie działalności inwestycyj­
nej, objętej planem inwestycyjnym, począwszy od planu in­
westycyjnego na rok 1951 (Mon. Polski Nr A-8 poz. 124).

Uchwała Nr 383 Rady Ministrów z dnia 23 maja 1953 r. 
w sprawie ujednolicenia trybu zawiadamiania Ministerstwa 
Kontroli Państwowej o terminach odbioru obiektów inwe­
stycyjnych (Mon. Polski Nr A-55, poz. 692).

Uchwała Nr 864 Rady Ministrów z dnia 10 października 
1952 r. w sprawie ustalania i zatwierdzania stopnia poznania 
zasobów (dokumentowania) złóż kopalin i rozmiaru dokony­
wania inwestycji przed przystąpieniem do eksploatacji złoża. 
(Mon. Polski Nr A-99, poz. 1404).

Uchwała N r 246 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 r. 
ł  w sprawie inwestycji pozalimitowych (Mon. Polski Nr A-S6, 

poz. 452).
Uchwala Nr 247 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 r. 

w sprawie warunków dokonywania zmian w planie inwesty­
cyjnym i w planie budownictwa na rok 1953 (Mon. Polski 
A -37, poz. 462 i Nr A-96, poz. 1337).

Uchwała Prezydium KERM z dnia 2 maja 1950 r. w sprawie 
zasad i form organizacyjnych budownictwa indywidualnego 
(Mon. Polski Nr A-72, poz. 828).

Uchwala Nr 199 Prezydium Rządu z dnia 21 lutego 1951 r. 
w sprawie oszczędności w budownictwie (Mon. Polski 
Nr A-16, poz. 220 i Nr A-79, poz. 1098).

Uchwała Nr 408 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. 
w sprawie wzmożenia walki o oszczędność w budownictwie.

Uchwała Nr 455 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. 
w sprawie premiowania pracowników wykonawstwa budo­
wlanego za terminowe oddanie obiektów do użytku (Mon. 
Polski Nr A-51, poz. 690).

Uchwala Nr 522 Prezydium Rządu z dnia 1 lipca 1952 r. 
w sprawie zasad oraz trybu oddawania inwestycji do użytku 
(eksploatacji) (Mon. Polski Nr A-64, poz. 989).

Uchwala N r 781 Prezydium Rządu z dnia 10 września 
1952 r. w sprawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
jako warunku włączenia inwestycji do rocznych planów in­
westycyjnych oraz jako warunku leli realizacji (Mon. Polski 
Nr A -80, poz. 1297).

Uchwała Nr 827 Prezydium Rządu z dnia 26 września 
1952 r. w sprawie utworzenia wojewódzkich biur projektów 
przy prezydiach wojewódzkich rad narodowych (Mon. Pol­
ski Nr A-85, poz. 1339 i z 1953 Nr A-3T, poz. 465).

Uchwała Nr 1088 Prezydium Rządu z dnia 28 listopada
1952 r. w sprawie budownictwa zimowego (Mon. Polski
Nr A-103, poz. 1608). !

Uchwała Nr 9 Prezydium Rządu z dnia 4 stycznia 1953 r. 
o planie inwestycyjnym na rok 1953.

Uchwała Nr 79 Prezydium Rządu z dnia 17 stycznia 1953 r. 
w sprawie ustalenia zasady generalnego wykonawcy robót 
budowlanych i montażowych (Mon. Polski Nr A-9, poz. 126).

Uchwała Nr 651 Prezydium Rządu z dnia 12 września
1953 r. w sprawie zakazu przeprowadzania zmian w planie 
inwestycyjnym na 1953 r.

Zarządzenie Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego 
PKPG z dnia 4 maja 1951 r. w sprawie stosowania wzoru 
umowy ramowej o wykonanie robót geodezyjnych (Mon. Pol­
ski Nr A-41, poz. 521).

Zarządzenie Nr 13 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 stycz­
nia 1953 r. w sprawie sporządzania zestawień dla ustalenia 
wysokości dodatkowych kosztów robót budowlano-montażo­
wych wykonywanych w okresie zimowyrh 1952/53 i w grud­
niu 1953 r. (Mon. Polski Nr A-15, poz. 212).

Zarządzenie Nr 120 Prezesa Rady Ministrów i Przewodni­
czącego PKPG z dnia 11 września 1953 r. w sprawie zasad 
planowania i rozliczania dodatkowych kosztów związanych 
z zatrudnieniem pracowników zamiejscowych oraz ustalenia 
wysokości tych kosztów w produkcji budowlano-montażowej 
(Mon. Polski Nr A-85, poz. 1010).

Zarządzenie/Nr 121 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 wrze­
śnia 1953 r. w sprawie sporządzania i przeliczania kosztory­
sów robót budowlano-montażowych oraz montażu maszyn 
i urządzeń przemysłowych (Mon. Polski Nr A-85, poz. 1011).

Zarządzenie Nr 141 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 paź­
dziernika 1953 r. w sprawie ewidencjonowania i  badania 
kosztów robót budowlano-montażowych wykonywanych 
' v okresie zimowym 1953/54 (Mon. Polski Nr A-98, poz. 1352).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG % dnia 27 lipca 1950 r. 
w sprawie trybu zlecania wykonania dokumentacji technicz­
nej dla potrzeb planu inwestycyjnego (Biul. PKPG Nr 17, 
poz. 194).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 3 marca 1951 r. 
w sprawie budowy baraków na kwatery zbiorowe dla robot­
ników budowlanych (Biul. PKPG z 1951 r. Nr 7, poz. 74 
i z 1952 r. Nr 9, poz. 60).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 112 z dnia 10 
marca 1951 >r. w sprawie stosowania wzoru umowy ramowej 
dotyczącej sporządzania dokumentacji technicznej dla inwe­
stycji (Mon. Polski z 1951 r. Nr A-35, poz. 441, Nr A-40, poz. 
647, Nr A-94, poz. 1308 i z 1952 r. Nr A-53, poz. 784 i Nr 77, 
poz. 1222).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 82 z dnia 16 mar­
ca 1951 r. w sprawie realizacji uchwały Prezydium Rządu 
z dnia 21 lutego 1951 r. o oszczędności w budownictwie (Mon 
Polski Nr A-26, poz. 326).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia- 4 czerwca
1951 r. w sprawie stosowania wzoru umowy .ramowej o nad­
zór nad wykonaniem inwestycyjnych robót budowlano-mon­
tażowych (Mon. Polski Nr A-60, poz. 811 oraz Biul PKPG 
Nr 21, poz. 206 i z r. 1953 Nr 28, poz. 118).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 349 z dnia 1 
września 1951 r. w sprawie stosowania w obrocie krajowym 
umowy ramowej o udzielenie pomocy technicznej w ramach 
współpracy naukowo-technicznej z zagranicą.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 395 z dnia
października 1951 r. w sprawie elektryfikowania obiek­

tów nierolniczych w ramach elektryfikacji wsi i osiedli 
(Biul. PKPG z 1951 r. Nr 29, poz. 206 i  z 1952 r. Nr 25 
poz. 117).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 471 z dnia 
7 grudnia 1951 r. w  sprawie nadzoru autorskiego nad wyko­
nywaniem robót inwestycyjnych (Biul. PKPG z 1952 r. Ńr 2 
poz. 7).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 11 stycznia
1952 r. w sprawie zasad i trybu zawierania umów o wyko­
nanie robót budowlano-montażowych objętych planem in­
westycyjnym (Mon. Polski z 1952 r. Nr A-5, poz 53, Nr A-20 
poiz. 246 i Nr A-89, poz. 1383 i z 1953 r. Nr A-42, poz. 505)!

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 37 z dnia 8 lutego 1952 r. w  sprawie realizacji w 1952 r  
uchwały Nr 109 Prezydium Rządu z dnia 21 lutego 1951 r
0 oszczędności w  budownictwie (Mon. Polski Nr A-16
poz. 190). ’

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 108 z dnia 31 
marca 1952 r. w sprawie trybu planowania, zamawiania
1 kontrolowania usług monterów zagranicznych przy monta­
żu importowanych urządzeń (Biul. PKPG Nr 12, poz. 78).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 218 z dnia 23 
czerwca 1952 r. w sprawie trybu zamawiania z importu ar­



Nr 39/poz. 200 BIULETYN PKPG Str. 310

tykułów o charakterze inwestycyjnym, finansowanych z fun­
duszów nieinwestycyjnych (Biul. PKPG Nr 29, poz. 139).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 216 z dnia 11 lipca 1952 r. w  sprawie szczegółowych za­
sad i trybu planowania, zatwierdzania i realizacji inwesty­
cji niescentralizowanych limitowych (Mon. Polski z 1952 r. 
Nr A-65, poz. 1000 i z 1953 r. N r A-3, poz. 35).

Zrządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 215 z dnia 14 
lipca 1952 r. w  sprawie przygotowania dokumentacji projek- 
towo-kosztorysowej przed zawarciem umów o wykonanie do­
staw i  robót dla realizacji planów inwestycyjnych następ­
nych lat (Biul. PKPG Nr 30, poz. 142).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 28 sierpnia
1952 r. w sprawie zwiększenia odpowiedzialności państwo­
wych biur projektów za terminowe opracowanie dokumen­
tacji technicznej oraz odpowiedzialności zleceniodawców za 
terminowe dostarczenie założeń projektów i innych danych 
niezbędnych do opracowania dokumentacji (Mon. Polski 
Nr A-77, poz. 1222).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 346 z dnia 30 października 1952 r. uzupełniające zarzą­
dzenie w sprawie zasad rozgraniczenia działalności inwe­
stycyjnej od eksploatacyjnej oraz określające tryb i  zasady 
planowania i finansowania eksploatacji wstępnej nowobu­
dowanych i rozbudowywanych obiektów przemysłowych 
(Biul. PKPG Nr 47, poz. 219).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 358 z dnia 31 paź­
dziernika 1952 r. w  sprawie zasad wynagradzania pracowni­
ków jednostek nadzoru inwestycyjnego i komórek wykonaw­
stwa inwestycji systemem gospodarczym (Biul. PKPG Nr 49, 
poz. 224).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 12 z dnia 14 stycznia 1953 r. w sprawie zasad finansowa­
nia przez banki socjalne inwestycji scentralizowanych lim i­
towych (Mon. Polski N r A-6, poz. 67).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 43 z dnia 14 lu ­
tego 1953 r. w sprawie przeliczenia dotychczasowych stawek 
płac na nowe stawki płac (Biul. PKPG Nr 5, poz. 26).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 1953 r. w sprawie oszczędności i rozliczeń 
w budownictwie w 1953 r. (Mon. Polski Nr A-28, poz. 335).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 60 z dnia 3 marca
1953 r. w  sprawie dodatkowej rewizji założeń projektów 
i  dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz .projektów 
organizacji robót i harmonogramów robót.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie instrukcji o inwestycjach 
pozalimitowych (Mon. Polski Nr A-58, poz. 737).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie trybu finansowania doku­
mentacji projektowo-kosztorysowej inwestycji lat przyszłych 
(Mon. Polski Nr A-58, poz. 736).

Okólnik Przewodniczącego PKPG Nr 14 z dnia 15 lipca 
1952 r. w sprawie wykonania przepisu § 6 ust. 1 uchwały 
Nr 408/53 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. w sprawie 
wzmożenia walki o oszczędność w  budownictwie.

Okólnik Przewodniczącego PKPG z dnia 15 lipca 1952 r. 
w sprawie odbioru robót budowlano-montażowych wykona­
nych przez podwykonawcę (Mon. Polski Nr A-66, poz. 1017 
i  Biul. PKPG Nr 32, poz. 155).

Pismo okólne PKPG —• Departament Inwestycji z dnia 
8 maja 1951 r, w sprawie wyjaśnienia zarządzenia o trybie 
zlecenia wykonania dokumentacji technicznej dla potrzeb 
planu inwestycyjnego (Biul. PKPG Nr 14, poz. 145).

Pismo okólne PKPG — Departament Inwestycji z dnia 
15 lipca 1952 r. w  sprawie oszczędności w  zakresie inwe­
stycji wykonywanych w  oparciu o środki własne Inwestorów 
(Biul. PKPG Nr 34, poz. 160).

Pismo okólne Nr 42 PKPG — Departament Inwestycji 
i Ministerstwo Finansów — Departament Budżetu Państwa

z dnia 15 grudnia 1952 r. w sprawie trybu zatwierdzania 
rocznych i generalnych preliminarzy kosztów utrzymania 
jednostek nadzoru inwestycyjnego na rok 1953 zmienione 
pismem okólnym Nr 3 z dnia 19 lutego 1953 r. w sprawie 
trybu zatwierdzania rocznych i generalnych preliminarzy 
kosztów utrzymania jednostek nadzoru inwestycyjnego na 
rok 1953.

Zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
z dnia 16 maja 1952 r. w sprawie zasad i trybu zawierania 
umów o wykonanie robót -budowlano-montażowych obję­
tych planem inwestycyjnym z Centralą Prywatnego Prze­
mysłu Mineralnego, Drzewnego i Materiałów Budowlanych 
(Mon. Polski Nr A-45, poz. 637).

Zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
z dnia 9 grudnia 1952 r. w  sprawie zasad i trybu zawierania 
umów o wykonanie robót budowlano-montażowych, obję­
tych planem inwestycyjnym, przez jednostki nie wymienio­
ne w § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
1949 r. w  sprawie dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu 
Państwa, samorządu oraz niektórych kategorii o-sób prywat­
nych (Mon. Polski Nr A-106, poz. 1654).

Zarządzenie Nr 10/Og Ministra Budownictwa Przemysłowe­
go z dnia 4 lutego 1953 r. w  sprawie zasad i trybu postępowa­
nia przy wykonywaniu montażu urządzeń specjalnych w ra­
mach budownictwa inwestycyjnego (Biuletyn Min Bud 
Przem. Nr 3, poz. 8).

Zarządzenie Ministra Odbudowy z dnia 15 lutego 1949 r. 
w sprawie zadań i obowiązków inspektora nadzoru (Instruk­
cja Nr 2/K), zmieniona zarządzeniem Ministra Budownictwa 
z dnia 18 grudnia 1950 r. (Dz. Urz. Min. Odbud. Nr 3 poz. 
11 i Dz. Urz. Min. Budown. z 1950 Nr 16, poz. 189).

Zarządzenie_ Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju 
z dnia 21 maja 1951 r. w  sprawie zadań i obowiązków in­
spektorów nadzoru robót geodezyjnych (Dz. Urz. Gł. Urz 
Pom. Kr. Nr 3, poz. 11).

Instrukcja Ministerstwa Przemysłu i  Handlu z dnia 8 lu­
tego 1949 r. Nr 5/DI — Tymczasowe przepisy określające za­
dania i obowiązki w budownictwie przemysłowym: 1) kie­
rowników nadzoru i dyrekcji budowy oraz 2) kierowników 
budowy i głównych kierowników budowy.

Pismo okólne PKPG Departament Inwestycji Nr 43 z dnia 
2 stycznia 1953 r. w sprawie zaświadczeń o dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej wymaganych dla planu inwesty­
cyjnego na rok 1953.

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG Nr 3 z dnia 15 
stycznia 1953 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia za wy­
konanie zleconej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
(Biul. PKPG Nr 4, poz. 23).

Pismo okólne PKPG — Departament Budownictwa z dnia 
2o marca 1953 r. w  sprawie udzielenia zleceń na opracowa­
nie dokumentacji projektowo-kosztorysowej (Biul. PKPG Nr 
10, poz. 55).

Pismo okólne Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego ,z dnia 10 grudnia 1952 r. w sprawie zlecania wykona­
nia dokumentacji projektowo-kosztorysowej z zakresu bu­
dowy stacji prostowników rtęciowych (Biuletyn PKPG z 1953 
r. nr 1, poz. 6).

Pismo okólne Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego Nr BU. 7 z dnia 27 kwietnia 1953 r. w  sprawie okre­
ślenia rodzajów kosztów zaliczanych do kosztów zatrudnie­
nia robotników zamiejscowych (Biuletyn PKPG nr 14, poz. 
66 ).

Pismo okólne Nr 9 Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego z dnia 27 maja 1953 r. w sprawie trybu składania 
wniosków o zwolnienie od obowiązku ustalenia generalnego 
wykonawcy robót budowlanych i montażowych (Biuletyn 
PKPG nr 16, poz. 73). j

Pismo okólne Nr 16 Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego z dnia 24 sierpnia 1953 r. w sprawie obniżki kosz­
tów produkcji budowlano-montażowej wykonywanej syste­
mem gospodarczym na rok 1954.

Instrukcja Techniczna Nr 3 PKPG — Departament Inwe­
stycji i Departament Budownictwa z dnia 10 kwietnia 1953 r. 
w sprawie sposobu przeprowadzania zmian w planie inwe­
stycyjnym i  w planie budownictwa na 1953 r.



Str. 811 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 200

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 4 czerwca 
1953 r. Nr BP. 7969/8/53 w sprawie opłacania kosztów za­
stępczo wykonywanych rachunków końcowych.

D. Finansowanie inwestycji.

Uchwała Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. w spra­
wie zasad organizacji finansowej i systemu finansowego 
przedsiębiorstw państwowych objętych budżetem central­
nym (§§ 58, 59) — (Monitor Polski Nr A-55, poz. 630).

Uchwała Rady Ministrów z dnia 6 września 1950 r. w spra­
wie zasad organizacji finansowej i  systemu finansowego 
państwowych przedsiębiorstw podlegających władzom tere­
nowym (§ 13) — (Mon. Polski Nr A-102, poz. 1284).

Uchwała Nr 44 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1951 
r. w sprawie zatwierdzenia gospodarki finansowej jednostek 
organizacyjnych spółdzielczości (§§ 9, 14, 15, 17, 22, 23, 25 
i 26) — (Mon. Polski Nr A-9, poz. 139).

Uchwala Nr 27 Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1951 
r. w sprawie dyscypliny w zakresie działalności inwesty­
cyjnej, objętej planami inwestycyjnymi, począwszy od planu 
inwestycyjnego na rok 1951 (Mon. Polski N r A-8, poz. 
124).

Uchwala Nr 246 Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 1953 
r. w sprawie inwestycji pozalimitowych (Mon. Polski Nr 
A-36, poz. 452).

Uchwała Prezydium KERM z dnia 2 maja 1950 r. w spra­
wie zasad i form organizacyjnych budownictwa indywidu­
alnego (Mon. Polski A-72, poz. 828).

Uchwala Prezydium Rządu Nr 877 z dnia 12 grudnia 1951 
r. w sprawie zasad rozliczeń za dostawy, usługi i roboty 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej (Mon. Polski 
Nr A-103, poz. 1500).

Uchwała Nr 17 Prezydium Rządu z dnia 10 stycznia 1952 
r. w sprawie zasad rozliczeń za roboty budowl.-montażowe
1 prace projektowe w zakresie inwestycji i kapitalnych re­
montów między jednostkami gospodarki uspołecznionej (Mon. 
Polski Nr A-6, poz. 59 i Nr A-106, poz. 1642).

Uchwała Nr 1088 Prezydium Rządu z dnia 28 listopada 
1952 r. w  sprawie budownictwa zimowego (Mon. Polski Nr 
A-103, poz. 1608).

Uchwala Nr 70 Prezydium Rządu z dnia 17 stycznia 1953 
r. w sprawie rozliczeń z tytułu działalności inwestycyjnej 
1950 r. i lat poprzednich (Mon. Polski Nr A-10, poz. 141).

Uchwała Nr 79 Prezydium Rządu z dnia 17 stycznia 1953 
r. w sprawie ustalenia zasady generalnego wykonawcy robót 
budowlanych i montażowych (Mon. Polski Nr A-9, poz.

. 126).Jt
J Zarządzenie Nr 120 Prezesa Rady Ministrów i Przewod­

niczącego PKPG z dnia 11 września 1953 r. w sprawie zasad 
planowania i rozliczania dodatkowych kosztów związanych 
z zatrudnieniem pracowników zamiejscowych oraz ustalenia 
wysokości tych kosztów w produkcji budowlano-montażowej 
(Mon. Polski N-r A-85, poz. 1010).

Zarządzenie Nr 121 Prezesa Rady Ministrów z dnia
2 września 1953 roku w sprawie sporządzania i  przeliczenia 
kosztorysów robót budowlano-montażowych oraz montażu 
maszyn i urządzeń przemysłowych (Mon. Polski Nr A-85, 
poz. 1011).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 3 marca 1951 
r. w sprawie budowy baraków na kwatery zbiorowe dla 
robotników budowlanych (Biuletyn PKPG z 1951 r. nr 7, poz. 
74 i z 1952 r. nr 9, poz. 80).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 82 z dnia 16 mar­
ca 1951 w sprawie realizacji uchwały Prezydium Rządu 
2 dnia 21 lutego 1951 r. o oszczędności w budownictwie 
(Mon. Polski Nr A-2, poz. 326).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
2 dnia 6 grudnia 1951 r. w isprawie zmiany stawek amorty- 
Zacyjnych od pojazdów samochodowych (Monitor Polski 
z 1952 r. Nr A-2, poz. 36).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i  Ministra Finansów 
Nr 37 z dnia 8 lutego 1952 r. w sprawie realizacji w r. 1952

uchwały Nr 109 Prezydium Rządu z dnia 21 lutego 1951 r. 
o oszczędności w budownictwie (Mon. Polski Nr A-16, poz. 
190).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 15 lutego 1952 r. w sprawie działalności samodziel­
nych oddziałów wykonawstwa inwestycyjnego (Mon. Polski 
Nr A-25, poz. 318).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 358 z dnia 31 
października 1952 r. w  sprawie zasad wynagradzania pracow­
ników jednostek nadzoru inwestycyjnego i  komórek wyko­
nawstwa inwestycji systemem gospodarczym (Biul. PKPG nr 
49, poz. 224).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 12 z dnia 14 stycznia 1953 r. w  sprawie zasad finansowa­
nia przez banki specjalne inwestycji scentralizowanych l i ­
mitowych (Mon. Polski Nr A-6, poz. 67).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 42 z dnia 13 lute­
go 1953 r. w  sprawie ustalenia wskaźników zwiększenia kosz­
tów budownictwa w okresie zimowym (Biul. PKPG nr 5, 
poz. 25)

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 1953 r. w sprawie oszczędności i rozliczeń 
w budownictwie w 1953 r. (Mon .Polski Nr A-28, poz. 335).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i  Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie trybu finansowania doku­
mentacji projektowo-kosztorysowej inwestycji lat przyszłych 
(Mon Polski Nr A-58, poz. 736).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 28 maja 1953 r. w sprawie instrukcji o inwestycjach 
pozalimitowych (Mon. Polski Nr A-58, poz. 737).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i  Ministra Finansów 
z dnia 30 lipca 1953 r. w sprawie odpisów amortyzacyjnych 
od wartości koni (Mon. Polski Nr A-81, poz. 961).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2 kwietnia 1951 r. 
w sprawife finansowania wydatków na zakup pojazdów sa­
mochodowych i przeznaczenia środków uzyskanych ze sprze­
daży pojazdów w gospodarce uspołecznionej (Mon. Polski 
Nr A-75, poz. 1034, z 1952 r. Nr A-60, poz. 912).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 lipca 1951 roku 
w sprawie określenia źródeł i  sposobu finansowania wynalaz­
czości pracowniczej (Mon. Polski Nr 70, poz. 911).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 1951 
r. w sprawie pozabudżetowych środków specjalnych na f i ­
nansowanie inwestycji (Mon. Polski z 1952 r. Nr A - l poz 
22) .  ’  '

Instrukcja Ministra Finansów z dnia 12 maja 1952 r. 
w sprawie planowania budżetowego w zakresie środków 
specjalnych, pochodzących z obowiązkowych świadczeń w  na­
turze na niektóre cele publiczne oraz w  sprawie wykonywa­
nia preliminarzy tych środków (Mon. Polski Nr A-44 poz 
632 i Nr A-60 poz. 915). ’ '

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 28 maja 1952 r. 
w sprawie obowiązku okresowego uzgadniania przez inwesto­
rów zapisów księgowych w zakresie finansowania inwestycji 
z bankami finansującymi inwestycje (Mon Polski Nr A-48 
poz. 660). ’

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 1952 r 
w sprawie środków specjalnych i gospodarstw pomocni­
czych jednostek budżetowych (Mon. Polski z 1952 r. Nr 
A-60, poz. 914, z 1953 r. Nr A -l, poz. 20 i Nr A-79, poz.

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 3 lipca 1952 r 
w sprawie trybu akumulacji i rozliczania przeznaczonej na 
finansowanie inwestycji części amortyzacji środków trwa­
łych przedsiębiorstw państwowych działających według za­
sad pełnego lub pełnego wewnętrznego rozrachunku "’ gos­
podarczego (Mon. Polski z 1952 r. N r A-64, poz 992 i  z 1953 
r. Nr A-33, poz. 424).

Zarządzenie Ministra Finansów i  Prezesa Centralnego 
Urzędu Geodezji i Kartografii z dnia 12 września 1952 r. 
w sprawie rozciągnięcia przepisów uchwały Nr 17 Prezy­
dium Rządu z dnia 10 stycznia 1952 r. na przedsiębiorstwa 
podległe Prezesowi Centralnego Urzędu Geodezji i Kartogra­
f i i  oraz trybu i  terminów sporządzania faktur przejściowych



Nr 39/poz. 200 BIULETYN PKPG Str. 812

i ustalenia rozliczeń za roboty wykonywane przez te przed- 
siębiostwa (Mon. Polski Nr A-81, poz. 1304).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 6 października 1952 
r. w  sprawie rozliczenia materiałów budowlanych dostarczo­
nych drobnym wykonawcom inwestycyjnych robót budowla­
no-montażowych (Mon. Polski Nr A-89, poz. 1384).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 6 listopada 1952 
r w sprawie udzielania przez banki specjalne zaliczek ze 
środków inwestycyjnych (Mon. Polski Nr A-97, poz. 1495).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 21 listopada 1952 
r. w  sprawie zasad i  trybu aktualizacji oraz wstępnego zat­
wierdzenia rocznych planów pokrycia finansowego inwestycji 
na rok 1953 (Mon. Polski Nr A-104, poz. 1817, z, 1953 r. Nr 
A-31, poz. 402).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 1952 r. 
w sprawie finansowania inwestycji niescentralizowanych l i ­
mitowych w roku 1953 (Mon. Polski z 1953 r. Nr A -l, poz. 
19).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 3 lutego 1953 r. 
w sprawie środków specjalnych pochodzących z niewyko­
rzystanych do końca 1952 r. kredytów budżetowych dodat­
kowych 1952 r. (Mon. Polski Nr A-26, poz. 303 i Nr A-67, 
poz. 813).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 11 kwietnia 1953 r. 
w sprawie ewidencjonowania na rachunkach środków włas­
nych inwestorów, objętych lub rozliczających się z budżetem 
Państwa, niektórych wpływów pieniężnych i  wartości 
w  naturze, przeznaczonych na finansowanie inwestycji scen­
tralizowanych limitowych (Mon. Polski Nr A-37, poz. 468).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 10 marca 1953 r. 
w sprawie trybu zatwierdzania planów pokrycia finanso­
wego inwestycji na rok 1953 (Mon. Polski Nr A-31, poz. 
402).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 maja 1953 r. 
w sprawie dokonywania zmian w planach pokrycia finan­
sowego inwestycji na rok 1953 powiązanych z budżetem 
centralnym (Mon. Polski Nr A-58, poz. 738).

1 ^^^'dzenie Ministra Finansów z dnia 21 października 
1953 r. w sprawie aktualizacji uzasadnień wydatków na in­
westycje limitowe na rok 1954.

Zarządzenie Nr 10/Og Ministra Budownictwa Przemysło­
wego z dnia 4 lutego 1953 r. w sprawie zasad i  trybu po­
stępowania przy wykonywaniu montażu urządzeń specjal­
nych w  ramach budownictwa inwestycyjnego (Biuletyn 
Min. Bud. Przem. Nr 3, poz. 8).

Pismo okólne PKPG — Departament Budownictwa z dnia 
21 września 1951 r. w sprawie finansowania budowy baraków 
na kwatery zbiorowe robotników budowlanych (Biul. PKPG 
nr 26, poz. 280).

Pismo okólne Nr 42 PKPG — Departament Inwestycji i M i­
nisterstwa Finansów — Departament Budżetu Państwa'z dnia 
15 grudnia 1952 roku w sprawie trybu zatwierdzania rocz- 
nych i generalnych preliminarzy kosztów utrzymania jed­
nostek nadzoru inwestycyjnego na rok 1953, zmienione pis- 
mem okólnym Nr 3 z dnia 19 lutego 1953 r. w sprawie trybu 
zatwierdzania rocznych i generalnych preliminarzy kosztów 
utrzymania jednostek nadzoru inwestycyjnego na rok 1953,

Pismo okólne PKPG — Departament Inwestycji Nr 43 z dnia 
2 stycznia 1953 r. w sprawie zaświadczeń o dokumentacji 
proj ek t o wo-k os z t o rys o we j , wymaganych dla planu inwesty­
cyjnego na rok 1953.

Pismo okólne Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego nr BU. I z dnia 27 kwietnia 1953 r. w  sprawie okre­
ślenia rodzajów kosztów zaliczanych do kosztów zatrudnie­
nia robotników zamiejscowych (Biuletyn PKPG nr 14, poz.

Pismo okólne Nr 9 Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego z dnia 27 maja 1953 r. w sprawie trybu składania 
wniosków o zwolnienie od obowiązku ustalenia generalnego 
wykonawcy robót budowlanych i montażowych (Biuletyn 
PKPG nr 16, poz. 73).

j  u “ r 10 ^mŁHwuwei o-omisji juanowania Gos-
P ^ a,^czeg0 z ,dnI.a 24 sierpnia 1953 r. w sprawie obniżki 
kosztów produkcji budowlano-montażowej wykonywanei sy­
stemem gospodarczym na rok 1954.

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 maja 1953 r. 
w sprawie dokonywania zmian w planie pokrycia finanso­
wego inwestycji na rok 1953 powiązanych z budżetami te­
renowymi (Mon. Polski Nr A-58, poz. 739).

instrukcja Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 11 hpca 1950 r. w sprawie zakresu i trybu bankowej 
kontroh technicznej inwestycji (Blul. PKPG nr 15, poz.

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 4 lipca 1953 r.
0 sposobie przekazywania zwrotów środków inwestycyjnych, 
podjętych w ubiegłych latach na sfinansowanie inwes/tycii 
limitowych jednostek objętych lub rozliczających się z budr 
zetem Państwa (Mon. Polski Nr A-68, poz. 832).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 lipca 1953 r. 
w sprawie opracowania resortowych projektów budżetu cen­
tralnego i  projektów budżetów terenowych na rok 1954 
(Zał. Nr 3 — instrukcja w  sprawie planowania kredytów 
budżetowych na sfinansowanie inwestycji limitowych).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 1953 r. 
w sprawie księgowego ujęcia zmian organizacyjnych w  jed­
nostkach nadzoru inwestycyjnego (Monitor Polski Nr A-73 
poz. 878).

\
Zarządzenie Ministrów Finansów oraz Gospodarki Komu­

nalnej z dnia 31 lipca 1953 r. w sprawie rozciągnięcia prze­
pisów uchwały Nr 17 Prezydium Rządu z dnia 10 stycznia 
1952 r. na przedsiębiorstwa geodezyjne i  geologiczne nadzo­
rowane przez Ministra Gospodarki Komunalnej oraz trybu
1 terminu sporządzania faktur przejściowych i ustalania pod­
stawy rozliczeń za .roboty wykonywane przez te przedsię­
biorstwa (Mon. Polski Nr A-84, poz. 985).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 25 sierpnia 1953 r. 
w sprawie uwidaczniania przez wystawców w fakturach za 
dostarczone towary na cele inwestycyjne podstawy ich wy­
ceny (Mon. Polski Nr A-81, poz. 963).

Zarządzenie Ministra Finansów i  Prezesa Centralnego 
Urzędu Geologii z dnia 29 września 1953 f\ w sprawie roz­
ciągnięcia przepisów uchwały Nr 17 Prezydium Rządu z dnia 
10 stycznia 1952 r. na Przedsiębiorstwo Poszukiwań Geofi­
zycznych oraz trybu i  terminów sporządzania faktur i usta­
lenia podstawy rozliczeń za roboty wykonywane przez to 
przedsiębiorstwo (Monitor Polski Nr A-97, poz. 1347).

Okólnik Ministra Finansów z dnia 13 września 1952 r. 
w sprawie księgowości w zakresie wykonania szczegółowych 
preliminarzy środków specjalnych przeznaczonych na inwe- 
stycje pozalimitowe i na cele nieinwastycyjne (Mon Polski 
Nr A-82, poz. 1325 i Nr A-96, poz. 1475).

195?T°Nrk Bpe M7S/7/wStWa Fi‘nai?sów z dnia 3 kwietnia 
i incrTa r +BP' 6875/7/52 w sprawie amortyzacji zakładów 
towychdarStW pomocniczych należących do jednostek budże-

m S T n ? K S 6 2 ^ / ^  Finans,ów z dnia 17 marca lyoz r. Nr KS. 2311/5/52 w sprawie księgowania nakładów

" ,e POa,e8a)Wh * * '» '* ■  »  ^  

1osoSmV ,k™ne Minłsterstwa Finansów z dnia 12 sierpnia
L w j ^ a T  l S 972752 W SPraWlG WyjSŚnień *>

W rRP w K  Finansów z dnia 24 sierpnia 1953 r.
Nr BP. 2501/5/53 w sprawie analitycznej księgowości inwe­
stycyjnej w jednostkach budżetowych.

mF.iSm0- ;>k2,Ine Ministerstwa Finansów z dnia 15 września 
nar2 r 'JNr (^P' 19729/7/52. w sprawie zatwierdzenia prelim i­
narzy kosztów utrzymania jednostek nadzoru inwestycyj-

Okółnik Ministerstwa Finansów z dnia 12 grudnia 1950 
r. w  sprawie analitycznej księgowości inwestycji (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 33, poz. 200).

Pismo okólne Ministerstwa Finansów Nr KS 5214/5/52 
„Wytyczne w sprawie analitycznej księgowości inwestycyj­
nej“ .

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 20 grudnia 
1952 r. Nr BT. 5078/1/52 (rozdział II).



Str. 513 BIULETYN PKPO Nr 39/po*. 200

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 9 kwietnia 1 
1953 r. Nr BP. 4569/8/53 w sprawie otwierania kredytów I, 
budżetowych oraz uruchamiania lim itów finansowania in­
westycji scentralizowanych limitowych jednostek objętych 
lub rozliczających się z budżetem centralnym.

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 28 kwietnia 
1953 r. Nr BP. 5631/3/53 w sprawie wykorzystania rezerwy 
resortowej na inwestycje niescentralizowane limitowe.

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 4 czerwca 
1953 r. Nr BP. 7969/8/53 w sprawie opłacania kosztów za­
stępczo wykonanych rachunków końcowych.

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 6 sierpnia 
1953 r. Nr FB. 5411/6/53 w sprawie uruchamiania lim itów 
finansowania na inwestycje scentralizowane limitowe jed­
nostek powiązanych z budżetami terenowymi.

Pismo okólne Ministerstwa Finansów z dnia 22 marca 
1953 r. Nr 2758/5/53 w  sprawie ewidencji kosztów robót zi­
mowych.

Instrukcja Banku Inwestycyjnego z dnia 27 lipca 1953 r. 
w sprawie zasad i  trybu dokonywania zmian w rocznych 
planach pokrycia finansowego inwestycji jednostek organi­
zacyjnych spółdzielczości na rok 1953 (Mon. Spółdzielczy Nr 
9, poz. 47).

Instrukcja Banku Inwestycyjnego z dnia 31 lipca 1953 r. 
w sprawie planowania pokrycia finansowego inwestycji 
scentralizowanych limitowych na rok 1954 przez centrale 
spółdzielni i spółdzielnie niezrzeszone (Mon. Spółdzielczy 
Nr 9, poz. 48).

E. Sprawozdawczość inwestycyjna

Instrukcja Głównego Urzędu Statystycznego Nr 38 w spra­
wie sprawozdawczości inwestycyjnej, zatwierdzona przez 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 lutego 1953 r. Nr CJ. 
3910/53.

E. Sprawozdawczość inwestycyjna.

Uchwala Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1949 roku 
w sprawie organizacji służb inwestycyjnych.

Uchwała Nr 88' Prezydium Rządu z dnia 20 lutego 1952 r. 
w sprawie usprawnienia pracy w zakresie zatwierdzania do- 
dokumentacji technicznej zmieniona uchwałą Nr 412 Prezy­
dium Rządu z dnia 24 maja 1952 r. w sprawie utworzenia 
Biura do Spraw Opracowania Jednolitych Norm Kosztory­
sowych (§§ 5 — 9).

Uchwała Nr 827 Prezydium Rządu z dnia 26 września 1953 
r. w  sprawie utworzenia wojewódzkich biur projektów' przy 
prezydiach wojewódzkich rad narodowych (Mon. Polski z 
1952 r. Nr A-85, poz. 1339 i z 1953 r. Nr A-37, poz. 465).

Zalecenie Przewodniczącego PKPG z dnia 11 lipca 1949 
r. w sprawie powołania KOPI zmienione zarządzeniem Prze­
wodniczącego PKPG Nr 43 z dnia 14 lutego 1953 r.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 5 listopada 
1949 roku w sprawie powołania Komisji Oceny Projektów 
Inwestycyjnych przez centralnych inwestorów oraz określe­
nia kompetencji tych komisji.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 86 z dnia 20 mar­
ca, 1952 r. w sprawie utworzenia Głównej Komisji Oceny 
Projektów Inwestycyjnych przy PKPG (Biul. PKPG nr 12, 
poz. 74).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
Nr 466 z dnia 24 grudnia 1951 r. w sprawie jednostek nadzoru 
inwestycyjnego i komórek wykonawstwa inwestycji sposobem 
gospodarczym. (Mon. Polski z 1952 r. Nr. A-4, poz. 52, Nr 
A-51, poz. 694 i Nr A-105, poz. 1630 oraz z 1953 r. Nr A-31, 
poz. 401).

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG Nr 29 z dnia 17 
września 1952 r. w sprawie składu Komisji Oceny Projek­
tów Inwestycyjnych przy prezydiach wojewódzkich rad na­
rodowych dla rozpatrywania projektów^ inwestycyjnych 
w zakresie elektryfikacji rolnictwa (Biul. PKPG nr 39, poz. 
182 i z 1953 r. nr 32, poz. 143).

Pismo okólne PKPG — Departament Budownictwa z dnia 
7 października 1950 r. w sprawie powoływania Komisji Oce­

ny Projektów Inwestycyjnych przy prezydiach wojewódz­
kich rad narodowych (Biul. PKPG nr 22, poz. 255).

Pismo ogólne Nr 11 PKPG — Główna Komisja Oceny Pro­
jektów Inwestycyjnych z dnia 9 września 1953 r. w  sprawie 
udziału przedstawicieli Wojewódzkich Komisji Planowania 
Gospodarczego w  KOPI przy wojewódzkich Zarządach Dróg 
Publicznych.

I I .  Wykaz ważniejszych powszechnie obowiązujących prze­
pisów wiążących się z problematyką inwestycyjną.

Dekret z dnia 26 kwietnia 1949 r. o nabywaniu i  przekazy­
waniu nieruchomości niezbędnych dla realizacji narodowych 
planów gospodarczych (tekst jednolity Dz.U. z 1952 r. Nr 
4 poz. 31).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 1949 r. 
w sprawie przekazywania nieruchomości niezbędnych dla re­
alizacji narodowych planów gospodarczych (Dz. U Nr 47 
poz. 354).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 1949 r. 
w sprawie dostarczania nieruchomości zamiennych w  zamian 
za nieruchomości niezbędne dla realizacji narodowych pla­
nów gospodarczych (Dz. U. Nr 47 poz. 355).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 października 
1950 r. w  sprawie właściwości władz i trybu postępowania 
w niektórych przypadkach nabywania nieruchomości i praw 
rzeczowych ograniczonych niezbędnych dla realizacji naro­
dowych planów gospodarczych (Dz. U. Nr 48 poz. 435).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 listopada 1952 
r. w  sprawie ustalenia norm szacunkowych dla nierucho­
mości nabywanych w  celu realizacji narodowych planów 
gospodarczych (Dz. U. Nr 52 poz. 339 i Dz. U. z 1953 r. Nr 
12 poz. 44).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 listopada 1952 
r. w  sprawie trybu wypłaty odszkodowania za wywłaszczone 
nieruchomości (Dz.U. Nr 52 poz. 340).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 10 marca 
1950 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach spornych 
wynikłych przy przekazywaniu nieruchomości pomiędzy wy­
konawcami narodowych planów gospodarczych (Biul. PKPG 
nr 4, poz. 68 i z 1952 r. nr 21, poz. 106).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 1951 r. 
w  sprawie sposobu przedterminowej wypłaty odszkodowa­
nia za wywłaszczone nieruchomości oraz kontroli zużycia sum 
przedterminowo wypłaconych wywłaszczonemu (Mon. Pol. 
N r A-21, poz. 264).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 5 czerwca 1951 r. 
w  sprawie sposobu i zasad pokrycia z rachunku wykonawcy 
odszkodowania za wywłaszczone nieruchomości (Mon. Pol­
ski Nr A-55, poz. 726).

Okólnik Nr 61 Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego 
PKPG z dnia 24 marca 1952 r. w sprawie przekazywania na­
bywcom i  czasowego zajmowania terenów zabudowanych 
oraz gruntów rolnych i leśnych pod budowę i rozbudowę 
obiektów inwestycyjnych (Mon. Polski Nr A-27, poz. 381).

Pismo I I  Zespołu Prezydium Rządu z dnia 1 kwietnia 1952 
r. w sprawie opiniowania wniosków o zezwolenie na nabycie 
nieruchomości na cele realizacji narodowych planów gospo­
darczych.

Pismo okólne Departamentu Inwestycji PKPG Nr 26 z dnia 
20 sierpnia 1952 r. w  sprawie wniosków o udzielenie zez­
wolenia, na nabycie nieruchomości niezbędnych dla reali­
zacji narodowych planów gospodarczych.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 314 z dnia 2 sier­
pnia 1951 r. w sprawie zgłaszania przez niektórych inwesto­
rów centralnych terenów, zbadanych a nie wykorzystanych 
na cele przemysłowe (Biul. PKPG nr 22, poz. 230).

Uchwała Nr 325 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 1953 
r. w sprawie zasad i trybu wykonywania budżetu państwa 
(Monitor Polski Nr A-53, poz. 592).

Uchwała Nr 324 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 1953 
r. w sprawie zasad i trybu uchwalania i rozpatrywania bud­
żetów terenowych (Monitor Polski Nr A-53, poz. 591).



Nr 39/poz. 200 BIULETYN PKPO Str. 514

Instrukcja Ministra Finansów z dnia 13 października 1953 
r. w sprawie wytycznych w zakresie dokonywania zmian 
w budżetach terenowych (Monitor Polski Nr A-95, poz. 
1326).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 3 lipca 1953 r. w 
sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetu państwa 
(Monitor Polski Nr A-65, poz. 787 i Nr A-76, poz. 912).

Uchwała Nr 294 Prezydium Rządu z dnia 18 kwietnia 
1953 r. w  sprawie zasad wydawania przez banki specjalne 
środków na fundusz, plac przedsiębiorstwom wykonawstwa 
inwestycyjnego oraz zasad i trybu kontroli bankowej (Mo­
nitor Polski Nr A-41, poz. 494).

Ustawa z dnia 20 lipca 1950 r. o rejestracji maszyn i przy­
musowym wykupie nieczynnych maszyn przemysłowych (Dz. 
U. Nr 31 poz. 285).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 marca 1951 r. 
w sprawie trybu i  zasad postępowania przy przymusowym 
wykupie nieczynnych maszyn przemysłowych (Dz. U. Nr 
19, poz. 155 i z 1952 r. Nr 28, poz. 191).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 13 października 
1951 r. w  sprawie sposobu i zasad pokrywania odszkodowa­
nia za przymusowo wykupione nieczynne maszyny prze­
mysłowe (Mon. Polski. Nr A-91, poz. 1260 i z 1952 r. Nr 
A-67, poz. 1021).

Uchwała Prezydium Rządu z dnia 24 czerwca 1950 r. 
w sprawie przekazywania przedsiębiorstw, zakładów lub ich 
części oraz przedmiotów majątku trwałego pomiędzy pań­
stwowymi jednostkami gospodarczymi a jednostkami spół­
dzielczymi (Monitor Polski Nr A-78, poz. 911).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 282 z dnia 5 
września 1952 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania planu 
inwestycyjnego i planu budownictwa na rok 1953 w związku 
ze zmianą cen na artykuły zaopatrzeniowe i inwestycyjne.

Pismo okólne Nr 24 PKPG za Nr BU-3-45-19 z dnia 15 paź­
dziernika 1952 r. w sprawie określenia oraz zasad stosowania 
wskaźników przeliczeniowych wartości kosztorysowej robót 
budowlano-montażowych z cen 1952 r. na ceny 1953 r.

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG Nr 2 z dnia 13 
stycznia 1953 r. w sprawie cen artykułów zaopatrzeniowych 
i  inwestycyjnych.

Pismo okólne Nr 15 PKPG Departament Koordynacji 
Planów Gospodarczych z dnia 5 września 1952 r. w sprawie 
zasad i trybu przeliczenia projektów planów na rok 1953 
w związku ze zmianą cen na artykuły zaopatrzeniowe i in­
westycyjne.

Pismo okólne Nr 6 PKPG Departament Kosztów i Polity­
k i Cen z dnia 29 września 1952 r. w  sprawie cen artykułów 
inwestycyjnych.

Pismo okólne Nr 2 PKPG Departamentu Budownictwa z 
dnia 30 stycznia 1953 r. w sprawie korekty niektórych wska­
źników przeliczeniowych wartości kosztorysowej robót budo­
wlano-montażowych z cen 1952 na ceny 1953 r. w  związku 
ze zmianą cen na artykuły inwestycyjne i zaopatrzeniowe
1952 r.

Uchwała Prezydium Rządu Nr 74 z dnia 18 stycznia 1953 
r. w sprawie przeliczenia planu inwestycyjnego, planu po­
krycia finansowego inwestycji i planu budownictwa na r.
1953 w związku z ogólną podwyżką płac.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 23 z dnia 21 
stycznia 1953 r. w sprawie przeliczenia planu inwestycyjnego 
i planu budownictwa na 1953 r.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1951 
r. w  sprawie określenia równowartości dniówki pracy nie­
wykwalifikowanej i dniówki używania środków przewozo­
wych w  ramach świadczeń w naturze na niektóre cele pub­
liczne (Dz. U. Nr 58, poz. 403).

Uchwała Nr 515 Rady Ministrów z dn ia .l sierpnia 1951 
r. w sprawie opłat elektryfikacyjnych, pobieranych przy pow­
szechnej elektryfikacji (§§ 7 i 8) — (Mon. Pol. Nr A-71, poz. 
920),

Uchwała KERM z dnia 12 maja 1950 r. w  sprawie struktu­
ry  organizacyjnej uspołecznionych przedsiębiorstw przemy-

I słu kluczowego, centralnych zarządów przemysłu i zjedno­
czeń (Biuletyn PKPG nr 12, poz. 145).

Uchwała Prezydium KERM z dnia 30 marca 1950 r. w spra­
wie stawek kosztów ogólnych przy robotach budowlanych 
i instalacyjnych (Biul. PKPG nr 6, 'poz. 87).

Uchwała Nr 838 Prezydium Rządu z dnia 1 grudnia 1951 
r. _w sprawie zagospodarowania użytków rolnych w obrębie 
miast i terenów bezpośrednio podległych (Mon. Polski Nr 
A-102, poz. 1483).

Uchwała Nr 105 Prezydium Rządu z dnia 1 marca 1952 
r. w  sprawie gospodarki finansowej spółdzielni produkcyj­
nych (pkt. 6, 13 i 14) (Mon. Polski Nr A-23, poz. 298).

Uchwala Nr 409 Prezydium Rządu z dnia 24 maja 1952 
r. w sprawie zasad premiowania pracowników zatrudnio­
nych w  budownictwie (Mon. Pol. Nr A-51, poz. 689).

Uchwała Prezydium Rządu Nr 1092 z dnia 28 listopada 
1952 r. w sprawie zasad zaliczania środków pracy do środ­
ków trwałych (Mon. Polski Nr A-104, poz. 1615).'

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 września 1952 
r. w  sprawie przeksięgowania niektórych dotychczasowych 
przedmiotów nietrwałych na konto środków trwałych (Mon. 
Polski Nr A-82, poz. 1319).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 16 marca 1953 r. 
w sprawie przekwalifikowania w jednostkach organizacyj­
nych spółdzielczych niektórych przedmiotów nietrwałych do 
środków trwałych (Mon. Polski Nr A-29, poz. 361).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 161 z dnia 15 
maja 1952 w sprawie dostarczania i tłumaczenia dokumen­
tacji techniczno-ruchowej dla maszyn i urządzeń z importu.

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 165 z dnia 17 
maja 1952 _w sprawie racjonalnej gospodarki barakami na 
kwatery zbiorowe dla robotników budowlanych (Biul. PKPG 
nr 22, poz. 109).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG Nr 186 r dnia 17 
czerwca 1952 r. w  sprawie zasad wynagradzania pracowni­
ków państwowych biur projektów (Biul. PKPG nr 26, 
poz. 123).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG i Ministra Finansów 
z dnia 24 października 1952 r. w  sprawie zasad normowania 
i finansowania środków obrotowych przedsiębiorstw wyko­
nawstwa inwestycyjnego (Mon. Pol. Nr A-93, poz. 1441).
r~-

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 6 maja 1952 roku 
w sprawie ramowego planu kont, dla państwowych przed­
siębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego na rok 1953 (Mon, 
Pol. Nr A-50 poz. 681).

Pismo (okólne) Ministerstwa Finansów — Departament 
Budżetów Terenowych z dnia 20 grudnia 1952 r. Nr BT. 
5078/1/52 w  sprawie regulowania środków w budżetach te­
renowych.

Wytyczne Ministerstwa Finansów z dnia 22 grudnia 1952 
r. na rok 1953 w sprawie prowadzenia księgowości przez 
jednostki nadzoru inwestycyjnego (ZPJ-D/IV/56/53).

Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2 lipca 1953 r. 
w sprawie wyłączenia punktów sprzedaży detalicznej spod 
działania uchwały Nr 877 Prezydium Rządu z dnia 12 grud­
nia 1951 r. w sprawie zasad rozliczeń za dostawy, usługi 
i roboty między jednostkami gospodarki uspołecznionej (Mo­
nitor Polski Nr A-67, poz. 811).

Pismo okólne Państwowe! Komisji Planowania Gospodar­
czego z dnia 16 sierpnia 1952 r. w  sprawie obliczania 1% dla 
generalnego wykonawcy (Biul. PKPG nr 41, poz. 199).

Instrukcja Ministra Budownictwa Miast i  Osiedli z dnia 
5 lutego 1952 r. w sprawie zasadniczych rozwiązań urbani­
styczno-architektonicznych (Mon. Polski Nr A-42, poz. 608).

Zarządzenie Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 
5 lutego 1952 r. w  sprawie spisu miast i osiedli, dla 
których projekty urbanistyczne podlegają zatwierdzeniu 
przez. Ministra Budownictwa Miast 1 Osiedli (Mon. Polski 
Nr A-21, poz. 265).

Zarządzenie Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 
15 marca 1952 r. w sprawie zatwierdzania projektów szkico-



Str 515 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 200—202

wych budowli nie stanowiących elementu zasadniczego roz­
wiązania urbanistyczno-architektonicznego (Mon. Pol. Nr 
A-29, poz. 436).

Zarządzenie Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 
18 marca 1952 r. w sprawie zatwierdzania projektów urba­
nistycznych, szkicowych projektów architektonicznych i pod­
stawowych projektów budowlanych dla obszaru m.st. War­
szawy i  Warszawskiego Zespołu Miejskiego (Mon. Pol. Nr 
A-29, poz. 437).

Zarządzenie Ministra Budownictwa Miast i  Osiedli z dnia 
22 kwietnia 1953 r. w sprawie ustalenia wykazu biur pro­
jektowych upoważnionych do zatwierdzania podstawowych 
projektów budowlanych w zakresie budownictwa ogólnego 
(Mon. Pol. Nr A-51 poz. 577).

Zarządzenie Ministrów Rolnictwa i  Finansów z dnia 21 
października 1953 r. w sprawie ustalenia zadań i obowiąz­
ków wydziałów rolnictwa i  leśnictwa prezydiów rad naro­
dowych, Banku Rolnego i  Narodowego Banku Polskiego 
w  zakresie gospodarki finansowej spółdzielni produkcyjnych 
(Monitor Polski Nr A-101, poz. 1385).

Zarządzenie Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju 
z dnia 6 lutego 1952 r. w sprawie kosztorysowania i  rozli­
czania się Państwowego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego ze 
zleceniodawcami (Dz. Urz. Gł. Urz. Pom. Kr. Nr 1 poz. 4, 
Dz. Urz. Centr. Urz. Geod. i Kart. z 1952 r. Nr 8 poz. 44 
i i  1953 r. Nr 4 poz. 13).

Zarządzenie Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju 
z dnia 31 grudnia 1951 r. w sprawi» kosztorysowania 1 roz­
liczania się Okręgowych Przedsiębiorstw Mierniczych ze zle­
ceniodawcami (Dz. Urz. G.U.P.K. z 1952 r. Nr 2).

Zarządzenie Nr 7 Prezesa Centralnego Urzędu Geodezji 
i  Kartografii z dnia 23 lutego 1953 roku w sprawie cen za 
roboty geodezyjne i kartograficzne wykonywane przez Okrę­
gowe Przedsiębiorstwo Miernicze (Dz. Urz. Centr. Urz. Geod. 
i Kartogr. Nr 2—3, poz. 6 i Nr 5, poz. 6 i 7).

Zarządzenie Przewodniczącego PKPG z dnia 28 lipca 1953 
r. w sprawie obniżki cen i rozliczeń za prace geodezyjne 
i kartograficzne w 1953 ,r. (Mon. Pol. Nr A-72, poz. 870). ,

201.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO 
DEPARTAMENT BUDOWNICTWA

Ó
nr BU 12 z dnia 16 listopada 1953 r. 

(znak: BU3-48-5)

w sprawie uzupełnień 1 sprostowań wykazu przedsiębiorstw 
rejestrujących 1 przyjmujących zlecenia na wykonanie robót 

budowlano-montażowych,

W wykonaniu § 24 ust. 3 instrukcji PKPG nr 24c (Biule­
tyn PKPG nr 20, poz. 83) — wpłynęły do Departamentu 
Budownictwa uzupełnienia i sprostowania wykazu przedsię­
biorstw rejestrujących i przyjmujących zlecenia na wyko­
nanie robót budowlano-montażowych (załącznik nr 1 do in­
strukcji PKPG nr 24c).

W związku z tym Departament Budownictwa podaje do 
wiadomości nadesłane uzupełnienia i sprostowania wykazu 
jak poniżej:

I. Wykaz A przedsiębiorstw objętych planem centralnym 
uzupełnia się: pkt XIX. Resort: Ministerstwo Gospodarki 
Komunalnej. „Zlecenia rejestrują i przyjmują podane niżej 
przedsiębiorstwa:

1. Przedsiębiorstwo Geologiczne Gospodarki Komunalnej 
„Południe“ z siedzibą we Wrocławiu, ul. Sudecka 92.

Rejon działania: województwa: wrocławskie, zielonogórskie, 
opolskie, stalinogrodzkie, krakowskie, łódzkie, m. Łódź, rze­
szowskie, kieleckie i lubelskie.

2. Przedsiębiorstwo Geologiczne Gospodarki Komunalnej 
„Północ“ z siedzibą w Gdańsku, ul. Tkacka 11.
Rejon działania: województwa: poznańskie, bydgoskie, gdań­
skie, szczecińskie, koszalińskie, olsztyńskie, białostockie, 
warszawskie i  m.st. Warszawa.

Charakterystyka specjalności wykonawstwa obu ww. 
przedsiębiorstw jest następująca:

a) prowadzenie prac badawczych w  zakresie potrzeb 
gospodarki komunalnej na odcinku inwestycji budo­
wlanych, komunikacyjnych i użyteczności publicznej, 
(geologia techniczna i  hydrogeologia) oraz projekto­
wania eksploatacji złóż kopalin użytkowych,

b) wykonywanie robót wiertniczych niezbędnych dla 
prac badawczych wymienionych pod lit. a),

c) wykonywanie badań laboratoryjnych w zakresie me­
chaniki gruntu, chemii, geochemii, mineralogii, nor­
matywnych badań jakości kopalin, petrografii tech­
nicznej i innych prac laboratoryjnych niezbędnych 
dla prac badawczych wymienionych pod l it  a),

d) wykonywanie pomiarów geodezyjnych niezbędnych 
przy pracach przedsiębiorstw“ .

II. Pkt X II Wykazu A przedsiębiorstw objętych planem 
centralnym, w resorcie Ministerstwa Przemysłu Drzewnego 
i Papierniczego, uzupełnia się przez dodanie poz. 3:

„3. Przedsiębiorstwo Remontowo-Inwestycyjne Przemysłu 
Drzewnego i Papierniczego, Sopot, ul. Stalina 694.

Rejon działania: teren całego kraju. Charakterystyka spe­
cjalności wykonawstwa: remonty maszyn i  urządzeń prze­
mysłu drzewnego“ .

III. Pkt X I Wykazu A przedsiębiorstw objętych planem 
centralnym, w resorcie Ministerstwa Przemysłu Lekkiego 
prostuje się:

a) siedzibą Centralnego Zarządu Przedsiębiorstw Re- 
montowo-Montażowych Przemysłu Lekkiego jest Łódź, 
pl. Zwycięstwa 2.

b) siedzibą Częstochowskich Zakładów Remontowo- 
Montażowych Przemysłu Lekkiego jest Częstochowa, 
ul. Targowa 24.

e) skreśla się: Wałbrzyskie Zakłady Remontowo-Monta- 
żowe Przemysłu Lekkiego wskutek przejęcia ich 
przez Wrocławskie Zakłady Remontowo-Montażowe.

DYREKTOR DEPARTAMENTU inż. M. Małachowski

202.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO
DEPARTAMENT ORGANIZACYJNO-PRAWNY

nr OP-4 z dnia 21 listopada 1953 r. ,
(znak: OP. 14-27/207)

w sprawie uzgadniania wniosków dotyczących przekazywa­
nia przedsiębiorstw, zakładów lub ich części oraz przed­
miotów majątku trwałego pomiędzy jednostkami państwo­
wymi a spółdzielniami pracy i pomocniczymi spółdzielnia­

mi rzemieślniczymi.

Przy załatwianiu wniosków dotyczących przekazywania 
przedsiębiorstw, zakładów lub ich części oraz przedmiotów 
majątku 'trwałego pomiędzy jednostkami państwowymi



K r swpoz. zuz—zua BIULETYN PKPG Str. 516

a spółdzielniami pracy i  pomocniczymi spółdzielniami rze­
mieślniczymi w trybie uchwały Prezydium Rządu z dnia 24 
czerwca 1950 r. (Monitor Polski Nr A-28, poz. 911) stwierdzo­
no, że w wielu przypadkach nadsyłane są wnioski o przeka­
zanie przedsiębiorstw, zakładów lub poszczególnych przed­
miotów majątku trwałego takim jednostkom gospodarki 
uspołecznionej, których zakres działania nie uzasadnia ra­
cjonalnego wykorzystania przekazywanych obiektów.

W celu zapobieżenia takim faktom i uniknięcia zbędnej 
korespondencji wyjaśniającej, należy w każdym przypadku 
przed przygotowaniem projektu zarządzenia o przekaza­
niu pomiędzy jednostkami państwowymi, spółdzielniami 
pracy i pomocniczymi spółdzielniami rzemieślniczymi za­
sięgać opinii Ministerstwa Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, 
a odpis opinii tego Ministerstwa załączyć do projektu zarzą­
dzenia o przekazaniu składanego Państwowej Komisji Plano­
wania Gospodarczego.

DYREKTOR DEPARTAMENTU mgr Z. Rzepka

203.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

DEPARTAMENT ZAOPATRZENIA  
I  BILANSÓW MATERIAŁOWYCH

nr BI-8 z dnia 24 listopada 1953 r.

(znak: BI-1D-02)

w sprawie przydziału materiałów na rok 1954 dla Zarządu 
Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych.

Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego zawiada­
mia, że przydziały materiałów na rok 1954 dla Zarządu Bu­
dowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych stanowić będą, po­
dobnie jak i w latach ubiegłych, wyodrębnioną Gzęść przy­
działów Ministerstwa Budownictwa Miast i Osiedli.

W związku z tym organizacje zbytu nie powinny dokony­
wać przesunięć między przydziałami przyznanymi central­
nym zarządom, wchodzącym w skład Ministerstwa Budow­
nictwa Miast i Osiedli, a przydziałami dla Zarządu Budo­
wlanych Przedsiębiorstw Powiatowych.

DYREKTOR DEPARTAMENTU Zdzisław Deutschman

204.

P I S M O  O K Ó L N E  
PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU GOSPODARKI 

MATERIAŁOWEJ

nr 5 z dnia 18 listopada 1953 r.

(znak: PL.VI.10)

w sprawie zabezpieczenia na zimę budynków przed strata­
mi ciepła.

Wobec stwierdzenia, że w wielu przypadkach budynki 
przemysłowe, administracyjne i mieszkalne również i w ro­
ku bieżącym nie zostały należycie zabezpieczone przed stra­

tami ciepła, mimo istniejących w tej mierze przepisów, 
zwraca się uwagę na konieczność ścisłego przestrzegania 
zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego nr 206 z dnia 25 maja 1951 r. 
w sprawie uszczelniania pomieszczeń w  budynkach oraz 
remontów urządzeń do ogrzewania i palenisk kuchennych 
(Biuletyn PKPG nr 18, poz. 165), jak również pisma okólnego 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego nr 31 z dnia 10 października 1952 r. w  sprawie za­
bezpieczenia na zimę budynków przemysłowych przed stra­
tami ciepła (Biuletyn PKPG nr 43, poz. 208).

W szczególności należy zbadać stan zabezpieczenia budyn­
ków przed stratami ciepła i  niezwłocznie przystąpić do usu­
nięcia przyczyn powodujących te straty a przede wszyst­
kim:

1) uszczelnić wszystkie istniejące otwory pomiędzy murena 
i futrynami drzwiowymi i  okiennymi od strony zewnę­
trznej i wewnętrznej;

2) nałożyć tynki przy futrynach drzwiowych i okiennych 
wszystkich budynków dotychczas nietynkowanych;

3) zamurować wszystkie zbyteczne otwory w murach zew­
nętrznych;

4) zaopatrzyć drzwi w. urządzenia zapewniające ich sa­
moczynne zamykanie przy przejściach zewnętrznych czę­
sto używanych;

5) wstawić wszystkie brakujące szyby;

6) w razie stwierdzonej nieszczelności ponownie okito- 
wać szyby;

7) uszczelnić okna szarą watą, pastą do uszczelniania okien 
lub w podobny sposób;

8) ograniczyć przewietrzanie pomieszczeń do niezbędnych 
okresów czasu (krótkie a częste wietrzenie nie wyziębia 
murów i powoduje mniejsze straty ciepła);

9) uzupełnić izolację rurociągów parowych i wody gorącej 
chociażby prowizorycznie, jak np. warkoczami ze słomy 
i gipsu lub gliny, drewnianymi skrzynkami wypełnionymi 
trocinami lub torfem (ten ostatni sposób odnosi się tylko 
do rurociągów wody gorącej);

10) uszczelnić instalację centralnego ogrzewania (kotłów, 
rurociągów, połączeń itp.), ponieważ straty gorącej wo­
dy powodując konieczność uzupełnienia zimną wodą, 
przyczyniają się do powstawania kamienia i  zwiększają 
zużycie paliw.

Kierownicy zakładów przemysłowych powinni wyznaczyć 
osobę powołaną do czuwania nad wykonaniem postanowień 
niniejszego pisma okólnego.

Osoby te jak również zarządy nieruchomości odpowiedzial­
ne są za prawidłowe wykonanie ww. postanowień.

Kontrolę wykonania zarządzenia Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego nr 206 z dnia 
25 maja 1951 r. oraz niniejszego pisma okólnego sprawują 
ministerstwa (urzędy centralne), które o wykonaniu kon­
tro li zawiadomią Centralny Urząd Gospodarki Materiało­
wej — Zarząd do Spraw Paliw w terminie do dnia 15 grud­
nia 1953 r.

P R E Z E S  CENTRALNEGO URZĘDU 
GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ inż. Fr. Waniołka

/



Str. 517 BIULETYN PKPG Nr 39/poz. 204

SPROSTOWANIE

W instrukcji stanowiącej załącznik do zarządzenia Prze­
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­
go nr 244 z dnia 2 września 1953 r. w sprawie sporządzania 
bilansów użytkowych wody (Biuletyn PKPG nr 30 poz. 128) 
prostuje się następujące błędy:

1) na str. 382 pkt I I I .  3. po cyfrze „11“ dodaje się cyfrę
„ 12“ ,

2) w załączniku nr 4 w kolumnie 6 zamiast: „grupy“ po­
winno być „grunty“,

3) w załączniku nr 7 zamiast: „zlewnia I I "  w trzecim wier­
szu powinno być „zlewnia 111“ ,

4) w załączniku nr 10 w poz. 3 zamiast: „rzek* Przymo­
rza“ powinno być „rzek Przymorza*“ ,

5) w załączniku nr 19 zamiast: „zlewnia II.. I I I “ powin­
no być „zlewnia I.. II.. III...“ ,

6) w  załączniku nr 20 w kolumnie 5 zamiast: „1955 rok“ 
powinno być „1955 rok plan“ ,

7) w załączniku nr 21 w  poz. 9 zamiast „bezzwrotne“ po­
winno być „bezzwrotnie“ ,

8) w  załączniku nr 22 „Spis formularzy Bilansu użytko­
wego“ powinien mieć poniższą treść:

SPIS FORMULARZY BILANSU UŻYTKOWEGO

Lp. T y t u ł  f o r m u l a r z a W y p e ł n i a

5 Produkcja wody pitnej przez Komunalne Przeds. Wod. i Kan. Komun. Przeds. Wod. i  Kan.

6 Produkcja wody pitnej przez zakłady przemysłowe Zakłady przemysłowe

7 Zapotrzebowanie i zużycie wody pitnej z Kom. Przeds. Wod. i Kan. Komun. Przeds. Wod. i  Kan. 
Zakłady przemysłowe

8 Zapotrzebowanie i zużycie wody pitnej z zakładów przemysł. Zakłady przemysłowe

9 Zestawienie zbiorcze produkcji, zużycia i zapotrzebowania wody pitnej WKPG

10 Zestawienie końcowe produkcji zużycia i zapotrzebowania wody pitnej WKPG

11 Produkcja wody przemysłowej pobieranej z rzek 1 zbiorników na rzekach Przeds. Wod. i  Kan. 
Zakłady przemysłowe

12 Produkcja wody przemysłowej pobieranej ze zbiorników naturalnych 
i sztucznych

Przeds. Wod. i  Kan. 
Zakłady przemysłowe

13 Zapotrzeb. 1 zużycie wody przemysł, z rzek Przeds. Wod. i Kan. 
Zakłady przemysłowe

14 Zapotrzob. i zużycie wody przemysł, pobieranej poza rzekami Przeds. Wod. i  Kan. 
Zakłady przemysłowe

15 Zestawienie zbiorcze produkcji zużycia i  zapotrz. wody przem. WKPG

16 Zestawienie końcowe produkcji zużycia i  zapotrz. wody przem. WKPG

17 Odprowadzenie ścieków przemysłowych Zakłady przemysłowe

18 Odprowadzenie ścieków sanitarnych Przeds. Wod. i Kan.

19 Zestawienie zbiorcze odprowadzanych ścieków WKPG

20 Zestawienie końcowe odprowadzanych ścieków WKPG

f Zestawienia bezzwrotnego zużycia wody WKPG

UWAGA.. Objaśnienia« dotyczące wypełnienia formularzy patrz wyżej — rubr. „wypełnia“ odnoszą się tylko do for­
mularzy zlewni najniższego rzędu ustalonego dla danego obszaru.



A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszaw«
Plac Trzech Krzyży 3.

Wydawca; Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 9.

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie CP1P/C49/53 podpisano do druku dnia dnia 8.XII.53 r., druk ukończono 12.XII.53 r. 
Nakład 17.698 egz . Papier druk. sat. kl. VII/AV60 gr., ark. wyd. 3.

___________  Zam. 6298/c. Zakł. Graf, Dom Słowna Polskiego, Warszawa 4-13-21293.
CENA NUMERU 2 ZŁ.  ̂ " ~ ~  -------------


